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Celkom 1000 11,8% 10,5% 11,1% 12,9% 12,7% 12,2% 14,5% 14,3%

KRAJ

Bratislavský kraj 118 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Trnavský kraj 105 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Trenčiansky kraj 111 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Nitriansky kraj 129 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Žilinský kraj 127 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Banskobystrický kraj 122 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%

Prešovský kraj 145 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0%

Košický kraj 143 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

VEĽKOSŤ SÍDLA          

do 999 obyvateľov 155 0,0% 7,1% 11,6% 11,6% 10,3% 15,5% 18,7% 25,2%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 147 4,8% 15,0% 12,2% 11,6% 17,0% 7,5% 14,3% 17,7%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 148 7,4% 12,8% 12,8% 16,2% 13,5% 10,8% 14,2% 12,2%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 162 8,0% 11,1% 16,7% 14,2% 13,0% 16,7% 15,4% 4,9%

od 20 000 do 49 999 158 4,4% 14,6% 10,1% 15,2% 15,2% 13,9% 15,2% 11,4%

od 50 000 do 99 999 127 4,7% 9,4% 10,2% 18,1% 16,5% 17,3% 19,7% 3,9%

viac ako 100 000 obyvateľov 103 71,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 28,2%

VEK          

18-30 217 7,4% 13,4% 9,7% 13,4% 17,1% 9,2% 17,1% 12,9%

31-45 293 10,2% 7,8% 8,2% 14,7% 13,7% 9,9% 17,7% 17,7%

45-60 248 9,3% 15,7% 16,1% 10,9% 8,1% 14,9% 12,5% 12,5%

61 a viac 242 20,2% 5,8% 10,7% 12,4% 12,4% 14,9% 10,3% 13,2%

VZDELANIE          

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

446 7,0% 10,5% 10,1% 14,1% 11,4% 14,6% 15,7% 16,6%

stredoškolské s maturitou 375 11,7% 10,4% 12,0% 12,8% 15,7% 10,9% 14,1% 12,3%

vysokoškolské 179 24,0% 10,6% 11,7% 10,1% 9,5% 8,9% 12,3% 12,8%

POHLAVIE          

muž 482 11,8% 11,0% 11,4% 14,1% 12,2% 10,8% 14,1% 14,5%

žena 518 11,8% 10,0% 10,8% 11,8% 13,1% 13,5% 14,9% 14,1%

KATEGÓRIA          

študent, učeň 16 6,3% 12,5% 6,3% 12,5% 25,0% 0,0% 12,5% 25,0%

dôchodca 314 17,2% 8,6% 10,5% 12,7% 9,6% 15,6% 11,5% 14,3%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

100 7,0% 10,0% 7,0% 10,0% 16,0% 15,0% 22,0% 13,0%

zamestnanec 423 9,5% 12,8% 13,7% 13,9% 12,5% 9,0% 14,7% 13,9%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

79 8,9% 3,8% 8,9% 11,4% 21,5% 16,5% 16,5% 12,7%

súkromný podnikateľ 31 16,1% 9,7% 3,2% 12,9% 12,9% 9,7% 16,1% 19,4%

iné 36 11,1% 16,7% 11,1% 13,9% 8,3% 11,1% 11,1% 16,7%

nechcem odpovedať 1 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0%

PRÍSTUP K INTERNETU          

nie 156 12,8% 6,4% 11,5% 11,5% 7,7% 17,3% 15,4% 17,3%

áno, doma aj v práci 441 12,5% 12,0% 10,9% 12,2% 14,1% 10,2% 15,2% 12,9%

áno, len doma 387 11,1% 10,9% 10,9% 14,2% 12,9% 12,7% 12,7% 14,7%

áno, len v práci 8 0,0% 0,0% 0,0% 25,0% 37,5% 12,5% 25,0% 0,0%

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

8 0,0% 0,0% 37,5% 0,0% 0,0% 0,0% 37,5% 25,0%

S1. V ktorom kraji bývate?
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Celkom 1000 15,5% 14,7% 14,8% 16,2% 15,8% 12,7% 10,3%

KRAJ

Bratislavský kraj 118 0,0% 5,9% 9,3% 11,0% 5,9% 5,1% 62,7%

Trnavský kraj 105 10,5% 21,0% 18,1% 17,1% 21,9% 11,4% 0,0%

Trenčiansky kraj 111 16,2% 16,2% 17,1% 24,3% 14,4% 11,7% 0,0%

Nitriansky kraj 129 14,0% 13,2% 18,6% 17,8% 18,6% 17,8% 0,0%

Žilinský kraj 127 12,6% 19,7% 15,7% 16,5% 18,9% 16,5% 0,0%

Banskobystrický kraj 122 19,7% 9,0% 13,1% 22,1% 18,0% 18,0% 0,0%

Prešovský kraj 145 20,0% 14,5% 14,5% 17,2% 16,6% 17,2% 0,0%

Košický kraj 143 27,3% 18,2% 12,6% 5,6% 12,6% 3,5% 20,3%

VEĽKOSŤ SÍDLA         

do 999 obyvateľov 155 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 147 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 148 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 162 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

od 20 000 do 49 999 158 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%

od 50 000 do 99 999 127 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0%

viac ako 100 000 obyvateľov 103 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

VEK         

18-30 217 14,3% 11,5% 19,4% 21,2% 12,9% 12,9% 7,8%

31-45 293 15,4% 17,7% 10,9% 15,0% 18,4% 12,6% 9,9%

45-60 248 16,5% 15,7% 12,5% 14,1% 18,5% 12,9% 9,7%

61 a viac 242 15,7% 12,8% 17,8% 15,3% 12,4% 12,4% 13,6%

VZDELANIE         

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

446 18,2% 18,6% 13,5% 13,5% 17,3% 12,8% 6,3%

stredoškolské s maturitou 375 14,1% 11,7% 17,9% 20,8% 15,2% 11,5% 8,8%

vysokoškolské 179 11,7% 11,2% 11,7% 13,4% 13,4% 15,1% 23,5%

POHLAVIE         

muž 482 14,3% 13,1% 13,1% 18,5% 14,9% 14,3% 11,8%

žena 518 16,6% 16,2% 16,4% 14,1% 16,6% 11,2% 8,9%

KATEGÓRIA         

študent, učeň 16 12,5% 12,5% 6,3% 31,3% 12,5% 6,3% 18,8%

dôchodca 314 17,5% 12,4% 16,2% 15,6% 14,0% 12,1% 12,1%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

100 20,0% 17,0% 13,0% 15,0% 13,0% 15,0% 7,0%

zamestnanec 423 15,1% 16,5% 13,5% 16,1% 18,2% 12,3% 8,3%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

79 12,7% 13,9% 21,5% 16,5% 15,2% 12,7% 7,6%

súkromný podnikateľ 31 3,2% 9,7% 12,9% 19,4% 9,7% 16,1% 29,0%

iné 36 8,3% 13,9% 13,9% 16,7% 16,7% 16,7% 13,9%

nechcem odpovedať 1 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%

PRÍSTUP K INTERNETU         

nie 156 22,4% 15,4% 19,9% 14,7% 8,3% 11,5% 7,7%

áno, doma aj v práci 441 11,6% 14,5% 12,9% 16,6% 18,6% 13,6% 12,2%

áno, len doma 387 17,3% 15,0% 14,2% 16,0% 15,5% 12,7% 9,3%

áno, len v práci 8 12,5% 0,0% 25,0% 37,5% 25,0% 0,0% 0,0%

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

8 12,5% 12,5% 37,5% 12,5% 12,5% 0,0% 12,5%

S2. Koľko obyvateľov má mesto/obec, v ktorom/ktorej bývate?



Riadkové percentá

Nevážená vzorka

Báza - Celá vzorka Ce
lk

om

18
-3

0

31
-4

5

45
-6

0

61
 a

 v
ia

c

Q 0 0 0 4 = Q 0 0 0 4 = Q 0 0 0 4 = Q 0 0 0 4 =

Celkom 1000 21,7% 29,3% 24,8% 24,2%

KRAJ

Bratislavský kraj 118 13,6% 25,4% 19,5% 41,5%

Trnavský kraj 105 27,6% 21,9% 37,1% 13,3%

Trenčiansky kraj 111 18,9% 21,6% 36,0% 23,4%

Nitriansky kraj 129 22,5% 33,3% 20,9% 23,3%

Žilinský kraj 127 29,1% 31,5% 15,7% 23,6%

Banskobystrický kraj 122 16,4% 23,8% 30,3% 29,5%

Prešovský kraj 145 25,5% 35,9% 21,4% 17,2%

Košický kraj 143 19,6% 36,4% 21,7% 22,4%

VEĽKOSŤ SÍDLA      

do 999 obyvateľov 155 20,0% 29,0% 26,5% 24,5%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 147 17,0% 35,4% 26,5% 21,1%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 148 28,4% 21,6% 20,9% 29,1%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 162 28,4% 27,2% 21,6% 22,8%

od 20 000 do 49 999 158 17,7% 34,2% 29,1% 19,0%

od 50 000 do 99 999 127 22,0% 29,1% 25,2% 23,6%

viac ako 100 000 obyvateľov 103 16,5% 28,2% 23,3% 32,0%

VEK      

18-30 217 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

31-45 293 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%

45-60 248 0,0% 0,0% 100,0% 0,0%

61 a viac 242 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

VZDELANIE      

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

446 12,1% 33,0% 29,8% 25,1%

stredoškolské s maturitou 375 27,2% 23,5% 21,3% 28,0%

vysokoškolské 179 34,1% 32,4% 19,6% 14,0%

POHLAVIE      

muž 482 27,0% 29,5% 23,9% 19,7%

žena 518 16,8% 29,2% 25,7% 28,4%

KATEGÓRIA      

študent, učeň 16 81,3% 18,8% 0,0% 0,0%

dôchodca 314 0,3% 5,1% 20,4% 74,2%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

100 41,0% 38,0% 21,0% 0,0%

zamestnanec 423 28,4% 41,4% 29,1% 1,2%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

79 39,2% 39,2% 20,3% 1,3%

súkromný podnikateľ 31 16,1% 45,2% 35,5% 3,2%

iné 36 16,7% 41,7% 36,1% 5,6%

nechcem odpovedať 1 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%

PRÍSTUP K INTERNETU      

nie 156 6,4% 16,0% 18,6% 59,0%

áno, doma aj v práci 441 30,4% 40,8% 25,6% 3,2%

áno, len doma 387 17,8% 22,0% 25,1% 35,1%

áno, len v práci 8 12,5% 37,5% 50,0% 0,0%

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

8 37,5% 0,0% 62,5% 0,0%

S3. Koľko máte rokov?
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Celkom 1000 44,6% 37,5% 17,9%

KRAJ

Bratislavský kraj 118 26,3% 37,3% 36,4%

Trnavský kraj 105 44,8% 37,1% 18,1%

Trenčiansky kraj 111 40,5% 40,5% 18,9%

Nitriansky kraj 129 48,8% 37,2% 14,0%

Žilinský kraj 127 40,2% 46,5% 13,4%

Banskobystrický kraj 122 53,3% 33,6% 13,1%

Prešovský kraj 145 48,3% 36,6% 15,2%

Košický kraj 143 51,7% 32,2% 16,1%

VEĽKOSŤ SÍDLA     

do 999 obyvateľov 155 52,3% 34,2% 13,5%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 147 56,5% 29,9% 13,6%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 148 40,5% 45,3% 14,2%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 162 37,0% 48,1% 14,8%

od 20 000 do 49 999 158 48,7% 36,1% 15,2%

od 50 000 do 99 999 127 44,9% 33,9% 21,3%

viac ako 100 000 obyvateľov 103 27,2% 32,0% 40,8%

VEK     

18-30 217 24,9% 47,0% 28,1%

31-45 293 50,2% 30,0% 19,8%

45-60 248 53,6% 32,3% 14,1%

61 a viac 242 46,3% 43,4% 10,3%

VZDELANIE     

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

446 100,0% 0,0% 0,0%

stredoškolské s maturitou 375 0,0% 100,0% 0,0%

vysokoškolské 179 0,0% 0,0% 100,0%

POHLAVIE     

muž 482 44,2% 35,7% 20,1%

žena 518 45,0% 39,2% 15,8%

KATEGÓRIA     

študent, učeň 16 18,8% 68,8% 12,5%

dôchodca 314 54,5% 36,3% 9,2%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

100 55,0% 29,0% 16,0%

zamestnanec 423 37,6% 38,1% 24,3%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

79 38,0% 45,6% 16,5%

súkromný podnikateľ 31 32,3% 38,7% 29,0%

iné 36 50,0% 30,6% 19,4%

nechcem odpovedať 1 0,0% 100,0% 0,0%

PRÍSTUP K INTERNETU     

nie 156 69,9% 27,6% 2,6%

áno, doma aj v práci 441 31,5% 39,0% 29,5%

áno, len doma 387 49,1% 39,5% 11,4%

áno, len v práci 8 25,0% 75,0% 0,0%

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

8 75,0% 12,5% 12,5%

S4. Aké je Vaše najvyššie dosiahnuté vzdelanie?



Riadkové percentá

Nevážená vzorka

Báza - Celá vzorka Ce
lk

om

m
už

že
na

Q 0 0 0 6 = 1 Q 0 0 0 6 = 2

Celkom 1000 48,2% 51,8%

KRAJ

Bratislavský kraj 118 48,3% 51,7%

Trnavský kraj 105 50,5% 49,5%

Trenčiansky kraj 111 49,5% 50,5%

Nitriansky kraj 129 52,7% 47,3%

Žilinský kraj 127 46,5% 53,5%

Banskobystrický kraj 122 42,6% 57,4%

Prešovský kraj 145 46,9% 53,1%

Košický kraj 143 49,0% 51,0%

VEĽKOSŤ SÍDLA    

do 999 obyvateľov 155 44,5% 55,5%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 147 42,9% 57,1%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 148 42,6% 57,4%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 162 54,9% 45,1%

od 20 000 do 49 999 158 45,6% 54,4%

od 50 000 do 99 999 127 54,3% 45,7%

viac ako 100 000 obyvateľov 103 55,3% 44,7%

VEK    

18-30 217 59,9% 40,1%

31-45 293 48,5% 51,5%

45-60 248 46,4% 53,6%

61 a viac 242 39,3% 60,7%

VZDELANIE    

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

446 47,8% 52,2%

stredoškolské s maturitou 375 45,9% 54,1%

vysokoškolské 179 54,2% 45,8%

POHLAVIE    

muž 482 100,0% 0,0%

žena 518 0,0% 100,0%

KATEGÓRIA    

študent, učeň 16 75,0% 25,0%

dôchodca 314 38,9% 61,1%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

100 26,0% 74,0%

zamestnanec 423 54,1% 45,9%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

79 60,8% 39,2%

súkromný podnikateľ 31 87,1% 12,9%

iné 36 50,0% 50,0%

nechcem odpovedať 1 0,0% 100,0%

PRÍSTUP K INTERNETU    

nie 156 33,3% 66,7%

áno, doma aj v práci 441 56,0% 44,0%

áno, len doma 387 44,7% 55,3%

áno, len v práci 8 50,0% 50,0%

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

8 75,0% 25,0%

S5. Pohlavie



Riadkové percentá

Nevážená vzorka

Báza - Celá vzorka Ce
lk

om

án
o

ni
e

Q 0 0 0 7 = 1 Q 0 0 0 7 = 2

Celkom 1000 88,6% 11,4%

KRAJ

Bratislavský kraj 118 93,2% 6,8%

Trnavský kraj 105 93,3% 6,7%

Trenčiansky kraj 111 92,8% 7,2%

Nitriansky kraj 129 86,8% 13,2%

Žilinský kraj 127 92,1% 7,9%

Banskobystrický kraj 122 89,3% 10,7%

Prešovský kraj 145 79,3% 20,7%

Košický kraj 143 85,3% 14,7%

VEĽKOSŤ SÍDLA    

do 999 obyvateľov 155 85,8% 14,2%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 147 84,4% 15,6%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 148 89,2% 10,8%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 162 87,0% 13,0%

od 20 000 do 49 999 158 88,0% 12,0%

od 50 000 do 99 999 127 92,9% 7,1%

viac ako 100 000 obyvateľov 103 96,1% 3,9%

VEK    

18-30 217 82,5% 17,5%

31-45 293 85,0% 15,0%

45-60 248 93,5% 6,5%

61 a viac 242 93,4% 6,6%

VZDELANIE    

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

446 82,5% 17,5%

stredoškolské s maturitou 375 92,5% 7,5%

vysokoškolské 179 95,5% 4,5%

POHLAVIE    

muž 482 89,0% 11,0%

žena 518 88,2% 11,8%

KATEGÓRIA    

študent, učeň 16 100,0% 0,0%

dôchodca 314 91,4% 8,6%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

100 72,0% 28,0%

zamestnanec 423 89,1% 10,9%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

79 92,4% 7,6%

súkromný podnikateľ 31 93,5% 6,5%

iné 36 86,1% 13,9%

nechcem odpovedať 1 100,0% 0,0%

PRÍSTUP K INTERNETU    

nie 156 80,8% 19,2%

áno, doma aj v práci 441 93,2% 6,8%

áno, len doma 387 86,8% 13,2%

áno, len v práci 8 87,5% 12,5%

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

8 75,0% 25,0%

Ot1. Viete o tom, že Európska únia poskytuje finančné prostriedky na rozvoj rôznych oblastí 
hospodárstva svojich členských štátov, napr. regionálny rozvoj?



Riadkové percentá

Nevážená vzorka

Báza - Celá vzorka Ce
lk

om

án
o

ni
e

Q 0 0 0 8 = 1 Q 0 0 0 8 = 2

Celkom 1000 48,6% 51,4%

KRAJ

Bratislavský kraj 118 50,8% 49,2%

Trnavský kraj 105 52,4% 47,6%

Trenčiansky kraj 111 48,6% 51,4%

Nitriansky kraj 129 45,7% 54,3%

Žilinský kraj 127 54,3% 45,7%

Banskobystrický kraj 122 48,4% 51,6%

Prešovský kraj 145 43,4% 56,6%

Košický kraj 143 46,9% 53,1%

VEĽKOSŤ SÍDLA    

do 999 obyvateľov 155 42,6% 57,4%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 147 49,7% 50,3%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 148 48,0% 52,0%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 162 45,1% 54,9%

od 20 000 do 49 999 158 50,0% 50,0%

od 50 000 do 99 999 127 53,5% 46,5%

viac ako 100 000 obyvateľov 103 54,4% 45,6%

VEK    

18-30 217 53,9% 46,1%

31-45 293 50,9% 49,1%

45-60 248 50,4% 49,6%

61 a viac 242 39,3% 60,7%

VZDELANIE    

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

446 31,4% 68,6%

stredoškolské s maturitou 375 54,7% 45,3%

vysokoškolské 179 78,8% 21,2%

POHLAVIE    

muž 482 53,9% 46,1%

žena 518 43,6% 56,4%

KATEGÓRIA    

študent, učeň 16 62,5% 37,5%

dôchodca 314 36,3% 63,7%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

100 33,0% 67,0%

zamestnanec 423 55,8% 44,2%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

79 64,6% 35,4%

súkromný podnikateľ 31 74,2% 25,8%

iné 36 52,8% 47,2%

nechcem odpovedať 1 0,0% 100,0%

PRÍSTUP K INTERNETU    

nie 156 17,9% 82,1%

áno, doma aj v práci 441 66,0% 34,0%

áno, len doma 387 42,1% 57,9%

áno, len v práci 8 37,5% 62,5%

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

8 12,5% 87,5%

Ot2. Stretli ste sa už niekedy s témou eurofondov a ich operačných programov?



Riadkové percentá

Nevážená vzorka

Báza - Ot2 = áno Ce
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Q 0 0 0 Q 0 0 0 Q 0 0 0 Q 0 0 0 Q 0 0 0 Q 0 0 0 Q 0 0 0

Celkom 486 61,9% 69,1% 38,5% 22,0% 6,6% 5,1% 1,6%

KRAJ

Bratislavský kraj 60 65,0% 66,7% 35,0% 30,0% 8,3% 10,0% 1,7%

Trnavský kraj 55 61,8% 72,7% 32,7% 18,2% 7,3% 7,3% 0,0%

Trenčiansky kraj 54 59,3% 72,2% 44,4% 25,9% 3,7% 0,0% 0,0%

Nitriansky kraj 59 66,1% 59,3% 42,4% 22,0% 8,5% 3,4% 1,7%

Žilinský kraj 69 52,2% 68,1% 33,3% 10,1% 5,8% 2,9% 2,9%

Banskobystrický kraj 59 69,5% 64,4% 33,9% 20,3% 3,4% 1,7% 3,4%

Prešovský kraj 63 65,1% 73,0% 36,5% 22,2% 4,8% 6,3% 0,0%

Košický kraj 67 58,2% 76,1% 49,3% 28,4% 10,4% 9,0% 3,0%

VEĽKOSŤ SÍDLA         

do 999 obyvateľov 66 57,6% 59,1% 34,8% 19,7% 7,6% 1,5% 6,1%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 73 61,6% 68,5% 31,5% 16,4% 4,1% 5,5% 2,7%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 71 76,1% 67,6% 28,2% 11,3% 5,6% 7,0% 0,0%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 73 64,4% 79,5% 45,2% 21,9% 8,2% 4,1% 0,0%

od 20 000 do 49 999 79 59,5% 68,4% 46,8% 20,3% 7,6% 1,3% 1,3%

od 50 000 do 99 999 68 55,9% 70,6% 38,2% 30,9% 7,4% 8,8% 0,0%

viac ako 100 000 obyvateľov 56 57,1% 69,6% 44,6% 37,5% 5,4% 8,9% 1,8%

VEK         

18-30 117 57,3% 69,2% 35,9% 13,7% 7,7% 1,7% 0,9%

31-45 149 63,8% 65,8% 37,6% 29,5% 5,4% 5,4% 2,0%

45-60 125 61,6% 70,4% 44,0% 22,4% 8,0% 5,6% 2,4%

61 a viac 95 65,3% 72,6% 35,8% 20,0% 5,3% 8,4% 1,1%

VZDELANIE         

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

140 62,1% 57,9% 35,0% 17,1% 7,9% 3,6% 2,1%

stredoškolské s maturitou 205 60,0% 75,6% 37,1% 19,5% 6,3% 2,9% 1,0%

vysokoškolské 141 64,5% 70,9% 44,0% 30,5% 5,7% 9,9% 2,1%

POHLAVIE         

muž 260 63,8% 70,0% 34,6% 26,9% 8,8% 5,0% 1,5%

žena 226 59,7% 68,1% 42,9% 16,4% 4,0% 5,3% 1,8%

KATEGÓRIA         

študent, učeň 10 40,0% 80,0% 40,0% 30,0% 20,0% 0,0% 0,0%

dôchodca 114 64,0% 71,9% 39,5% 21,1% 6,1% 8,8% 0,9%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

33 57,6% 48,5% 39,4% 12,1% 6,1% 3,0% 0,0%

zamestnanec 236 61,4% 72,0% 41,5% 25,0% 6,4% 3,8% 2,1%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

51 70,6% 62,7% 25,5% 17,6% 5,9% 2,0% 3,9%

súkromný podnikateľ 23 52,2% 65,2% 30,4% 17,4% 4,3% 8,7% 0,0%

iné 19 63,2% 68,4% 36,8% 21,1% 10,5% 10,5% 0,0%

nechcem odpovedať 0 - - - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU         

nie 28 75,0% 71,4% 46,4% 14,3% 3,6% 3,6% 0,0%

áno, doma aj v práci 291 64,6% 70,4% 37,5% 24,7% 6,9% 4,5% 1,7%

áno, len doma 163 54,6% 66,9% 39,3% 18,4% 6,7% 6,7% 1,8%

áno, len v práci 3 100,0% 33,3% 33,3% 33,3% 0,0% 0,0% 0,0%

áno, len vo verejne 
prístupných miestach

1 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

ZÁUJEM O EUROFONDY         

aktívny 43 69,8% 76,7% 46,5% 27,9% 20,9% 18,6% 0,0%

pasívny 443 61,2% 68,4% 37,7% 21,4% 5,2% 3,8% 1,8%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

zasiahnutý 197 66,5% 73,1% 43,7% 26,4% 11,2% 5,6% 2,0%

nezasiahnutý 289 58,8% 66,4% 34,9% 19,0% 3,5% 4,8% 1,4%

Ot3. Ktorý z fondov Európskej únie poznáte?



Riadkové percentá

Nevážená vzorka

Báza - Ot2 = áno Ce
lk

om

án
o

ni
e

Q 0 0 1 0 = 1 Q 0 0 1 0 = 2

Celkom 486 53,7% 46,3%

KRAJ

Bratislavský kraj 60 50,0% 50,0%

Trnavský kraj 55 61,8% 38,2%

Trenčiansky kraj 54 59,3% 40,7%

Nitriansky kraj 59 49,2% 50,8%

Žilinský kraj 69 52,2% 47,8%

Banskobystrický kraj 59 57,6% 42,4%

Prešovský kraj 63 55,6% 44,4%

Košický kraj 67 46,3% 53,7%

VEĽKOSŤ SÍDLA    

do 999 obyvateľov 66 50,0% 50,0%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 73 58,9% 41,1%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 71 50,7% 49,3%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 73 57,5% 42,5%

od 20 000 do 49 999 79 44,3% 55,7%

od 50 000 do 99 999 68 63,2% 36,8%

viac ako 100 000 obyvateľov 56 51,8% 48,2%

VEK    

18-30 117 44,4% 55,6%

31-45 149 49,0% 51,0%

45-60 125 58,4% 41,6%

61 a viac 95 66,3% 33,7%

VZDELANIE    

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

140 57,9% 42,1%

stredoškolské s maturitou 205 46,3% 53,7%

vysokoškolské 141 60,3% 39,7%

POHLAVIE    

muž 260 55,4% 44,6%

žena 226 51,8% 48,2%

KATEGÓRIA    

študent, učeň 10 30,0% 70,0%

dôchodca 114 64,9% 35,1%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

33 60,6% 39,4%

zamestnanec 236 47,9% 52,1%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

51 51,0% 49,0%

súkromný podnikateľ 23 56,5% 43,5%

iné 19 63,2% 36,8%

nechcem odpovedať 0 - -

PRÍSTUP K INTERNETU    

nie 28 64,3% 35,7%

áno, doma aj v práci 291 51,5% 48,5%

áno, len doma 163 55,8% 44,2%

áno, len v práci 3 66,7% 33,3%

áno, len vo verejne 
prístupných miestach

1 0,0% 100,0%

ZÁUJEM O EUROFONDY    

aktívny 43 86,0% 14,0%

pasívny 443 50,6% 49,4%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

zasiahnutý 197 56,9% 43,1%

nezasiahnutý 289 51,6% 48,4%

Ot4. Vedeli ste, že od roku 2014 prebieha nové programové obdobie pre čerpanie eurofondov?



Riadkové percentá

Nevážená vzorka

Báza - Ot2 = áno Ce
lk

om

án
o

ni
e

Q 0 0 1 1 = 1 Q 0 0 1 1 = 2

Celkom 486 29,8% 70,2%

KRAJ

Bratislavský kraj 60 33,3% 66,7%

Trnavský kraj 55 36,4% 63,6%

Trenčiansky kraj 54 29,6% 70,4%

Nitriansky kraj 59 28,8% 71,2%

Žilinský kraj 69 24,6% 75,4%

Banskobystrický kraj 59 28,8% 71,2%

Prešovský kraj 63 34,9% 65,1%

Košický kraj 67 23,9% 76,1%

VEĽKOSŤ SÍDLA    

do 999 obyvateľov 66 30,3% 69,7%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 73 32,9% 67,1%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 71 26,8% 73,2%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 73 34,2% 65,8%

od 20 000 do 49 999 79 21,5% 78,5%

od 50 000 do 99 999 68 30,9% 69,1%

viac ako 100 000 obyvateľov 56 33,9% 66,1%

VEK    

18-30 117 28,2% 71,8%

31-45 149 26,8% 73,2%

45-60 125 30,4% 69,6%

61 a viac 95 35,8% 64,2%

VZDELANIE    

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

140 27,1% 72,9%

stredoškolské s maturitou 205 28,8% 71,2%

vysokoškolské 141 34,0% 66,0%

POHLAVIE    

muž 260 31,2% 68,8%

žena 226 28,3% 71,7%

KATEGÓRIA    

študent, učeň 10 30,0% 70,0%

dôchodca 114 36,0% 64,0%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

33 18,2% 81,8%

zamestnanec 236 29,7% 70,3%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

51 25,5% 74,5%

súkromný podnikateľ 23 21,7% 78,3%

iné 19 36,8% 63,2%

nechcem odpovedať 0 - -

PRÍSTUP K INTERNETU    

nie 28 42,9% 57,1%

áno, doma aj v práci 291 29,6% 70,4%

áno, len doma 163 28,2% 71,8%

áno, len v práci 3 33,3% 66,7%

áno, len vo verejne 
prístupných miestach

1 0,0% 100,0%

ZÁUJEM O EUROFONDY    

aktívny 43 58,1% 41,9%

pasívny 443 27,1% 72,9%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

zasiahnutý 197 36,5% 63,5%

nezasiahnutý 289 25,3% 74,7%

Ot5. Viete, čo je to Partnerská dohoda Slovenskej republiky na roky 2014 – 2020?



Riadkové percentá

Nevážená vzorka

Báza - Ot2 = áno Ce
lk

om

án
o

ni
e

Q 0 0 1 2 = 1 Q 0 0 1 2 = 2

Celkom 486 26,1% 73,9%

KRAJ

Bratislavský kraj 60 38,3% 61,7%

Trnavský kraj 55 23,6% 76,4%

Trenčiansky kraj 54 33,3% 66,7%

Nitriansky kraj 59 28,8% 71,2%

Žilinský kraj 69 24,6% 75,4%

Banskobystrický kraj 59 22,0% 78,0%

Prešovský kraj 63 20,6% 79,4%

Košický kraj 67 19,4% 80,6%

VEĽKOSŤ SÍDLA    

do 999 obyvateľov 66 24,2% 75,8%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 73 23,3% 76,7%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 71 33,8% 66,2%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 73 26,0% 74,0%

od 20 000 do 49 999 79 19,0% 81,0%

od 50 000 do 99 999 68 22,1% 77,9%

viac ako 100 000 obyvateľov 56 37,5% 62,5%

VEK    

18-30 117 31,6% 68,4%

31-45 149 22,8% 77,2%

45-60 125 22,4% 77,6%

61 a viac 95 29,5% 70,5%

VZDELANIE    

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

140 16,4% 83,6%

stredoškolské s maturitou 205 25,4% 74,6%

vysokoškolské 141 36,9% 63,1%

POHLAVIE    

muž 260 29,6% 70,4%

žena 226 22,1% 77,9%

KATEGÓRIA    

študent, učeň 10 20,0% 80,0%

dôchodca 114 28,1% 71,9%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

33 12,1% 87,9%

zamestnanec 236 27,5% 72,5%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

51 21,6% 78,4%

súkromný podnikateľ 23 34,8% 65,2%

iné 19 26,3% 73,7%

nechcem odpovedať 0 - -

PRÍSTUP K INTERNETU    

nie 28 35,7% 64,3%

áno, doma aj v práci 291 26,8% 73,2%

áno, len doma 163 23,9% 76,1%

áno, len v práci 3 0,0% 100,0%

áno, len vo verejne 
prístupných miestach

1 0,0% 100,0%

ZÁUJEM O EUROFONDY    

aktívny 43 51,2% 48,8%

pasívny 443 23,7% 76,3%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

zasiahnutý 197 37,1% 62,9%

nezasiahnutý 289 18,7% 81,3%

Ot6. Poznáte niektorý z operačných programov na roky 2014 – 2020?
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Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1 Q 0 0 1

Celkom 486 6,2% 10,1% 10,5% 11,3% 6,0% 14,2% 2,3% 2,1% 9,1% 2,7% 2,1% 2,3% 2,3% 4,7% 3,1%

KRAJ

Bratislavský kraj 60 10,0% 11,7% 10,0% 11,7% 6,7% 20,0% 5,0% 3,3% 18,3% 3,3% 0,0% 1,7% 0,0% 6,7% 5,0%

Trnavský kraj 55 5,5% 16,4% 16,4% 12,7% 9,1% 12,7% 0,0% 1,8% 12,7% 7,3% 5,5% 5,5% 5,5% 7,3% 5,5%

Trenčiansky kraj 54 5,6% 14,8% 5,6% 9,3% 7,4% 18,5% 0,0% 0,0% 5,6% 1,9% 1,9% 0,0% 0,0% 0,0% 5,6%

Nitriansky kraj 59 5,1% 1,7% 10,2% 10,2% 5,1% 13,6% 3,4% 0,0% 1,7% 1,7% 1,7% 3,4% 1,7% 3,4% 5,1%

Žilinský kraj 69 4,3% 14,5% 14,5% 15,9% 7,2% 15,9% 2,9% 4,3% 13,0% 1,4% 2,9% 1,4% 4,3% 5,8% 0,0%

Banskobystrický kraj 59 8,5% 10,2% 10,2% 15,3% 8,5% 10,2% 3,4% 3,4% 6,8% 5,1% 3,4% 5,1% 3,4% 5,1% 0,0%

Prešovský kraj 63 6,3% 6,3% 7,9% 6,3% 1,6% 14,3% 0,0% 1,6% 7,9% 0,0% 0,0% 0,0% 1,6% 3,2% 0,0%

Košický kraj 67 4,5% 6,0% 9,0% 9,0% 3,0% 9,0% 3,0% 1,5% 6,0% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 6,0% 4,5%

VEĽKOSŤ SÍDLA                 

do 999 obyvateľov 66 4,5% 10,6% 10,6% 9,1% 4,5% 15,2% 0,0% 1,5% 4,5% 0,0% 0,0% 0,0% 1,5% 4,5% 3,0%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 73 5,5% 8,2% 8,2% 13,7% 6,8% 8,2% 4,1% 2,7% 4,1% 1,4% 1,4% 1,4% 1,4% 5,5% 2,7%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 71 7,0% 12,7% 19,7% 15,5% 5,6% 22,5% 1,4% 1,4% 8,5% 7,0% 2,8% 5,6% 4,2% 5,6% 4,2%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 73 4,1% 12,3% 8,2% 12,3% 2,7% 16,4% 1,4% 4,1% 9,6% 2,7% 4,1% 1,4% 2,7% 4,1% 1,4%

od 20 000 do 49 999 79 3,8% 6,3% 6,3% 5,1% 5,1% 6,3% 3,8% 0,0% 6,3% 2,5% 3,8% 2,5% 3,8% 1,3% 3,8%

od 50 000 do 99 999 68 7,4% 8,8% 8,8% 10,3% 11,8% 11,8% 0,0% 1,5% 13,2% 1,5% 1,5% 2,9% 1,5% 4,4% 1,5%

viac ako 100 000 obyvateľov 56 12,5% 12,5% 12,5% 14,3% 5,4% 21,4% 5,4% 3,6% 19,6% 3,6% 0,0% 1,8% 0,0% 8,9% 5,4%

VEK                 

18-30 117 7,7% 12,8% 10,3% 9,4% 9,4% 15,4% 1,7% 0,9% 11,1% 0,9% 0,9% 0,9% 0,9% 4,3% 3,4%

31-45 149 3,4% 4,7% 9,4% 8,1% 2,7% 11,4% 1,3% 1,3% 6,0% 1,3% 0,7% 0,7% 0,7% 3,4% 3,4%

45-60 125 8,0% 12,8% 10,4% 12,0% 7,2% 16,8% 3,2% 3,2% 9,6% 4,8% 3,2% 3,2% 4,0% 7,2% 2,4%

61 a viac 95 6,3% 11,6% 12,6% 17,9% 5,3% 13,7% 3,2% 3,2% 10,5% 4,2% 4,2% 5,3% 4,2% 4,2% 3,2%

VZDELANIE                 

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

140 3,6% 5,7% 4,3% 6,4% 2,9% 7,9% 1,4% 1,4% 3,6% 2,1% 2,1% 2,1% 2,1% 2,1% 3,6%

stredoškolské s maturitou 205 5,4% 10,2% 11,7% 11,7% 5,9% 13,2% 2,0% 2,4% 8,8% 2,9% 2,9% 2,4% 2,4% 3,9% 2,4%

vysokoškolské 141 9,9% 14,2% 14,9% 15,6% 9,2% 22,0% 3,5% 2,1% 14,9% 2,8% 0,7% 2,1% 2,1% 8,5% 3,5%

POHLAVIE                 

muž 260 8,8% 11,9% 11,2% 11,9% 6,9% 16,9% 3,8% 2,7% 10,4% 2,7% 1,5% 2,3% 1,9% 5,8% 3,8%

žena 226 3,1% 8,0% 9,7% 10,6% 4,9% 11,1% 0,4% 1,3% 7,5% 2,7% 2,7% 2,2% 2,7% 3,5% 2,2%

KATEGÓRIA                 

Ot7. Uveďte, ktorý?



študent, učeň 10 0,0% 10,0% 20,0% 0,0% 0,0% 20,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 10,0% 0,0%

dôchodca 114 5,3% 10,5% 12,3% 16,7% 6,1% 14,0% 3,5% 2,6% 8,8% 5,3% 3,5% 3,5% 3,5% 3,5% 3,5%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

33 0,0% 3,0% 3,0% 6,1% 6,1% 3,0% 0,0% 0,0% 3,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 3,0% 0,0%

zamestnanec 236 7,6% 10,2% 11,4% 11,0% 6,4% 15,3% 1,7% 2,5% 10,6% 2,1% 2,1% 2,5% 2,1% 5,9% 3,8%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

51 5,9% 9,8% 5,9% 7,8% 5,9% 11,8% 2,0% 2,0% 7,8% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0% 3,9% 2,0%

súkromný podnikateľ 23 13,0% 17,4% 13,0% 13,0% 0,0% 21,7% 8,7% 0,0% 13,0% 4,3% 0,0% 0,0% 4,3% 0,0% 0,0%

iné 19 0,0% 10,5% 5,3% 5,3% 10,5% 15,8% 0,0% 0,0% 5,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 5,3% 5,3%

nechcem odpovedať 0 - - - - - - - - - - - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU                 

nie 28 10,7% 10,7% 17,9% 25,0% 3,6% 25,0% 0,0% 3,6% 10,7% 10,7% 3,6% 7,1% 3,6% 7,1% 3,6%

áno, doma aj v práci 291 7,9% 11,0% 11,7% 10,0% 6,2% 15,5% 2,1% 2,1% 10,7% 2,4% 2,1% 2,4% 2,1% 5,8% 2,4%

áno, len doma 163 2,5% 8,6% 7,4% 11,7% 6,1% 10,4% 3,1% 1,8% 6,1% 1,8% 1,8% 1,2% 2,5% 2,5% 4,3%

áno, len v práci 3 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

1 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

ZÁUJEM O EUROFONDY                 

aktívny 43 16,3% 18,6% 23,3% 23,3% 18,6% 27,9% 7,0% 7,0% 18,6% 9,3% 4,7% 7,0% 4,7% 16,3% 7,0%

pasívny 443 5,2% 9,3% 9,3% 10,2% 4,7% 12,9% 1,8% 1,6% 8,1% 2,0% 1,8% 1,8% 2,0% 3,6% 2,7%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

zasiahnutý 197 7,1% 14,7% 15,7% 15,2% 6,6% 20,3% 3,6% 2,0% 12,7% 3,0% 1,5% 2,0% 2,5% 6,1% 4,1%

nezasiahnutý 289 5,5% 6,9% 6,9% 8,7% 5,5% 10,0% 1,4% 2,1% 6,6% 2,4% 2,4% 2,4% 2,1% 3,8% 2,4%
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Celkom 486 42,8% 59,3% 46,9% 66,9% 45,5% 81,5% 16,3% 21,0% 52,7% 14,4% 9,5% 12,6% 10,7%

KRAJ

Bratislavský kraj 60 41,7% 68,3% 48,3% 63,3% 41,7% 80,0% 18,3% 26,7% 63,3% 18,3% 15,0% 13,3% 11,7%

Trnavský kraj 55 49,1% 58,2% 56,4% 78,2% 52,7% 85,5% 14,5% 23,6% 56,4% 14,5% 12,7% 20,0% 10,9%

Trenčiansky kraj 54 48,1% 64,8% 53,7% 72,2% 55,6% 85,2% 13,0% 25,9% 53,7% 24,1% 11,1% 13,0% 13,0%

Nitriansky kraj 59 45,8% 57,6% 44,1% 61,0% 49,2% 79,7% 18,6% 16,9% 39,0% 13,6% 6,8% 15,3% 10,2%

Žilinský kraj 69 33,3% 53,6% 39,1% 63,8% 40,6% 75,4% 14,5% 15,9% 47,8% 14,5% 7,2% 11,6% 14,5%

Banskobystrický kraj 59 37,3% 55,9% 50,8% 74,6% 50,8% 84,7% 22,0% 28,8% 59,3% 15,3% 13,6% 15,3% 8,5%

Prešovský kraj 63 42,9% 55,6% 42,9% 60,3% 38,1% 84,1% 9,5% 12,7% 50,8% 6,3% 0,0% 3,2% 6,3%

Košický kraj 67 46,3% 61,2% 43,3% 64,2% 38,8% 79,1% 19,4% 19,4% 52,2% 10,4% 10,4% 10,4% 10,4%

VEĽKOSŤ SÍDLA               

do 999 obyvateľov 66 31,8% 48,5% 36,4% 60,6% 34,8% 78,8% 15,2% 21,2% 40,9% 12,1% 7,6% 7,6% 6,1%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 73 45,2% 57,5% 52,1% 80,8% 50,7% 87,7% 15,1% 20,5% 53,4% 16,4% 9,6% 17,8% 13,7%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 71 38,0% 52,1% 45,1% 77,5% 47,9% 84,5% 8,5% 22,5% 43,7% 11,3% 2,8% 15,5% 14,1%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 73 45,2% 63,0% 46,6% 58,9% 47,9% 82,2% 19,2% 20,5% 58,9% 16,4% 12,3% 16,4% 12,3%

od 20 000 do 49 999 79 46,8% 64,6% 51,9% 65,8% 46,8% 78,5% 19,0% 20,3% 55,7% 15,2% 13,9% 10,1% 10,1%

od 50 000 do 99 999 68 47,1% 60,3% 52,9% 58,8% 51,5% 79,4% 17,6% 22,1% 52,9% 14,7% 5,9% 10,3% 7,4%

viac ako 100 000 obyvateľov 56 44,6% 69,6% 41,1% 64,3% 35,7% 78,6% 19,6% 19,6% 64,3% 14,3% 14,3% 8,9% 10,7%

VEK               

18-30 117 27,4% 59,8% 38,5% 55,6% 36,8% 72,6% 15,4% 17,1% 54,7% 6,8% 5,1% 8,5% 6,0%

31-45 149 32,2% 62,4% 44,3% 60,4% 40,9% 81,2% 16,1% 12,8% 49,7% 7,4% 4,7% 7,4% 6,7%

45-60 125 55,2% 60,8% 52,0% 74,4% 48,0% 85,6% 19,2% 28,0% 48,8% 18,4% 15,2% 16,8% 14,4%

61 a viac 95 62,1% 51,6% 54,7% 81,1% 60,0% 87,4% 13,7% 29,5% 60,0% 29,5% 14,7% 20,0% 17,9%

VZDELANIE               

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

140 46,4% 53,6% 42,1% 72,1% 50,0% 82,1% 19,3% 25,0% 50,0% 13,6% 12,1% 11,4% 10,7%

stredoškolské s maturitou 205 39,0% 60,5% 48,3% 66,8% 43,4% 80,5% 16,1% 19,0% 52,2% 14,6% 7,8% 11,7% 10,2%

vysokoškolské 141 44,7% 63,1% 49,6% 61,7% 44,0% 82,3% 13,5% 19,9% 56,0% 14,9% 9,2% 14,9% 11,3%

POHLAVIE               

muž 260 41,5% 61,2% 45,0% 64,2% 40,4% 80,0% 19,2% 20,4% 54,2% 11,9% 8,5% 10,4% 8,8%

žena 226 44,2% 57,1% 49,1% 69,9% 51,3% 83,2% 12,8% 21,7% 50,9% 17,3% 10,6% 15,0% 12,8%

KATEGÓRIA               

Ot8. Počuli ste o niektorom z nasledujúcich operačných programov?



študent, učeň 10 30,0% 60,0% 50,0% 70,0% 20,0% 60,0% 10,0% 0,0% 30,0% 0,0% 10,0% 10,0% 0,0%

dôchodca 114 58,8% 50,9% 55,3% 80,7% 60,5% 85,1% 13,2% 28,9% 58,8% 31,6% 16,7% 20,2% 18,4%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

33 24,2% 60,6% 42,4% 60,6% 48,5% 84,8% 18,2% 24,2% 57,6% 21,2% 9,1% 24,2% 18,2%

zamestnanec 236 40,3% 59,3% 46,6% 61,0% 41,5% 80,9% 18,2% 18,2% 50,4% 9,7% 7,2% 10,6% 8,9%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

51 31,4% 68,6% 39,2% 68,6% 37,3% 84,3% 11,8% 17,6% 49,0% 2,0% 5,9% 5,9% 2,0%

súkromný podnikateľ 23 34,8% 69,6% 30,4% 65,2% 34,8% 73,9% 17,4% 17,4% 56,5% 8,7% 8,7% 4,3% 8,7%

iné 19 57,9% 68,4% 47,4% 63,2% 47,4% 73,7% 21,1% 26,3% 52,6% 5,3% 5,3% 0,0% 5,3%

nechcem odpovedať 0 - - - - - - - - - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU               

nie 28 50,0% 50,0% 57,1% 92,9% 67,9% 96,4% 10,7% 32,1% 57,1% 35,7% 25,0% 25,0% 21,4%

áno, doma aj v práci 291 39,2% 63,6% 45,4% 61,2% 41,6% 81,4% 16,2% 18,6% 52,6% 8,6% 7,6% 9,6% 7,2%

áno, len doma 163 47,9% 52,8% 48,5% 73,0% 49,1% 78,5% 17,8% 23,9% 53,4% 21,5% 9,8% 16,0% 15,3%

áno, len v práci 3 66,7% 66,7% 33,3% 66,7% 33,3% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 33,3% 0,0% 0,0%

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

1 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

ZÁUJEM O EUROFONDY               

aktívny 43 62,8% 79,1% 65,1% 88,4% 62,8% 93,0% 27,9% 41,9% 65,1% 37,2% 30,2% 27,9% 27,9%

pasívny 443 40,9% 57,3% 45,1% 64,8% 43,8% 80,4% 15,1% 19,0% 51,5% 12,2% 7,4% 11,1% 9,0%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

zasiahnutý 197 43,1% 66,0% 47,2% 70,6% 48,7% 85,3% 18,3% 24,4% 59,4% 17,3% 9,1% 14,7% 13,7%

nezasiahnutý 289 42,6% 54,7% 46,7% 64,4% 43,3% 78,9% 14,9% 18,7% 48,1% 12,5% 9,7% 11,1% 8,7%
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Celkom 486 32,1% 36,6% 31,3%

KRAJ

Bratislavský kraj 60 26,7% 43,3% 30,0%

Trnavský kraj 55 29,1% 36,4% 34,5%

Trenčiansky kraj 54 33,3% 31,5% 35,2%

Nitriansky kraj 59 27,1% 37,3% 35,6%

Žilinský kraj 69 46,4% 33,3% 20,3%

Banskobystrický kraj 59 32,2% 27,1% 40,7%

Prešovský kraj 63 30,2% 42,9% 27,0%

Košický kraj 67 29,9% 40,3% 29,9%

VEĽKOSŤ SÍDLA     

do 999 obyvateľov 66 34,8% 33,3% 31,8%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 73 39,7% 39,7% 20,5%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 71 31,0% 49,3% 19,7%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 73 28,8% 34,2% 37,0%

od 20 000 do 49 999 79 35,4% 25,3% 39,2%

od 50 000 do 99 999 68 29,4% 36,8% 33,8%

viac ako 100 000 obyvateľov 56 23,2% 39,3% 37,5%

VEK     

18-30 117 35,0% 36,8% 28,2%

31-45 149 28,2% 37,6% 34,2%

45-60 125 32,8% 35,2% 32,0%

61 a viac 95 33,7% 36,8% 29,5%

VZDELANIE     

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

140 31,4% 31,4% 37,1%

stredoškolské s maturitou 205 30,7% 40,5% 28,8%

vysokoškolské 141 34,8% 36,2% 29,1%

POHLAVIE     

muž 260 33,1% 36,5% 30,4%

žena 226 31,0% 36,7% 32,3%

KATEGÓRIA     

študent, učeň 10 30,0% 30,0% 40,0%

dôchodca 114 34,2% 30,7% 35,1%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

33 27,3% 36,4% 36,4%

zamestnanec 236 32,2% 39,0% 28,8%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

51 35,3% 39,2% 25,5%

súkromný podnikateľ 23 21,7% 39,1% 39,1%

iné 19 31,6% 36,8% 31,6%

nechcem odpovedať 0 - - -

PRÍSTUP K INTERNETU     

nie 28 46,4% 32,1% 21,4%

áno, doma aj v práci 291 32,6% 36,1% 31,3%

áno, len doma 163 28,8% 38,0% 33,1%

áno, len v práci 3 33,3% 33,3% 33,3%

áno, len vo verejne 
prístupných miestach

1 0,0% 100,0% 0,0%

ZÁUJEM O EUROFONDY     

aktívny 43 48,8% 30,2% 20,9%

pasívny 443 30,5% 37,2% 32,3%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

zasiahnutý 197 41,6% 33,0% 25,4%

nezasiahnutý 289 25,6% 39,1% 35,3%

Ot9. Poznáte nejaký projekt alebo projekty podporené z eurofondov v programovom období 2014 - 
2020?
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Celkom 334 71,0% 55,4% 52,1% 49,7% 32,6% 50,6% 45,5% 47,0% 48,8% 19,2% 66,8% 31,7% 50,0% 40,4% 35,6% 39,5% 34,1% 28,4% 33,5% 33,5% 16,2% 3,3% 0,3%

KRAJ

Bratislavský kraj 42 76,2% 57,1% 57,1% 42,9% 23,8% 52,4% 47,6% 59,5% 50,0% 33,3% 54,8% 31,0% 35,7% 52,4% 35,7% 38,1% 47,6% 19,0% 26,2% 38,1% 23,8% 11,9% 0,0%

Trnavský kraj 36 66,7% 50,0% 52,8% 41,7% 30,6% 47,2% 36,1% 41,7% 47,2% 13,9% 72,2% 30,6% 50,0% 36,1% 30,6% 33,3% 27,8% 27,8% 27,8% 30,6% 16,7% 2,8% 0,0%

Trenčiansky kraj 35 68,6% 57,1% 51,4% 60,0% 37,1% 51,4% 54,3% 51,4% 48,6% 25,7% 71,4% 25,7% 54,3% 34,3% 37,1% 42,9% 28,6% 28,6% 37,1% 40,0% 20,0% 2,9% 0,0%

Nitriansky kraj 38 60,5% 50,0% 47,4% 44,7% 34,2% 44,7% 47,4% 39,5% 52,6% 18,4% 78,9% 26,3% 47,4% 28,9% 39,5% 36,8% 39,5% 34,2% 28,9% 36,8% 18,4% 0,0% 0,0%

Žilinský kraj 55 78,2% 56,4% 36,4% 50,9% 32,7% 49,1% 43,6% 40,0% 49,1% 21,8% 61,8% 23,6% 52,7% 38,2% 32,7% 41,8% 36,4% 27,3% 36,4% 25,5% 12,7% 3,6% 1,8%

Banskobystrický kraj 35 71,4% 68,6% 74,3% 62,9% 48,6% 71,4% 62,9% 51,4% 65,7% 17,1% 74,3% 51,4% 65,7% 51,4% 45,7% 57,1% 37,1% 42,9% 45,7% 45,7% 11,4% 0,0% 0,0%

Prešovský kraj 46 63,0% 47,8% 52,2% 39,1% 32,6% 50,0% 37,0% 45,7% 34,8% 8,7% 58,7% 28,3% 43,5% 43,5% 26,1% 30,4% 21,7% 23,9% 32,6% 21,7% 15,2% 0,0% 0,0%

Košický kraj 47 78,7% 57,4% 53,2% 57,4% 25,5% 42,6% 40,4% 48,9% 46,8% 14,9% 68,1% 40,4% 53,2% 38,3% 40,4% 38,3% 34,0% 27,7% 34,0% 36,2% 12,8% 4,3% 0,0%

VEĽKOSŤ SÍDLA                         

do 999 obyvateľov 45 57,8% 55,6% 44,4% 51,1% 26,7% 37,8% 42,2% 26,7% 33,3% 15,6% 66,7% 28,9% 44,4% 24,4% 22,2% 26,7% 20,0% 22,2% 31,1% 22,2% 11,1% 0,0% 0,0%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 58 62,1% 48,3% 51,7% 51,7% 25,9% 43,1% 46,6% 39,7% 39,7% 12,1% 60,3% 29,3% 56,9% 34,5% 36,2% 36,2% 24,1% 25,9% 31,0% 32,8% 6,9% 0,0% 0,0%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 57 77,2% 50,9% 56,1% 52,6% 31,6% 54,4% 40,4% 49,1% 56,1% 17,5% 77,2% 38,6% 52,6% 35,1% 33,3% 42,1% 26,3% 38,6% 42,1% 35,1% 15,8% 3,5% 0,0%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 46 73,9% 63,0% 60,9% 56,5% 41,3% 54,3% 60,9% 54,3% 60,9% 21,7% 73,9% 30,4% 50,0% 50,0% 41,3% 41,3% 45,7% 30,4% 34,8% 34,8% 8,7% 4,3% 0,0%

od 20 000 do 49 999 48 72,9% 47,9% 41,7% 52,1% 35,4% 47,9% 39,6% 47,9% 56,3% 25,0% 58,3% 31,3% 56,3% 31,3% 29,2% 45,8% 33,3% 29,2% 35,4% 35,4% 25,0% 6,3% 0,0%

od 50 000 do 99 999 45 73,3% 62,2% 48,9% 42,2% 35,6% 53,3% 44,4% 53,3% 37,8% 17,8% 62,2% 26,7% 48,9% 55,6% 44,4% 40,0% 42,2% 26,7% 28,9% 33,3% 22,2% 2,2% 2,2%

viac ako 100 000 obyvateľov 35 82,9% 65,7% 62,9% 37,1% 34,3% 68,6% 45,7% 62,9% 60,0% 28,6% 68,6% 37,1% 34,3% 60,0% 45,7% 45,7% 57,1% 22,9% 28,6% 42,9% 28,6% 8,6% 0,0%

VEK                         

18-30 84 75,0% 60,7% 35,7% 36,9% 28,6% 48,8% 34,5% 36,9% 47,6% 11,9% 58,3% 19,0% 36,9% 40,5% 39,3% 34,5% 28,6% 23,8% 31,0% 20,2% 7,1% 0,0% 0,0%

31-45 98 65,3% 48,0% 49,0% 44,9% 24,5% 36,7% 33,7% 41,8% 42,9% 12,2% 63,3% 28,6% 38,8% 30,6% 26,5% 33,7% 27,6% 17,3% 26,5% 24,5% 14,3% 2,0% 0,0%

45-60 85 68,2% 52,9% 65,9% 61,2% 31,8% 60,0% 58,8% 52,9% 55,3% 22,4% 72,9% 41,2% 63,5% 41,2% 36,5% 44,7% 35,3% 32,9% 31,8% 38,8% 23,5% 3,5% 0,0%

61 a viac 67 77,6% 62,7% 59,7% 58,2% 50,7% 61,2% 59,7% 59,7% 50,7% 34,3% 74,6% 40,3% 65,7% 53,7% 43,3% 47,8% 49,3% 44,8% 49,3% 56,7% 20,9% 9,0% 1,5%

VZDELANIE                         

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

88 76,1% 54,5% 55,7% 55,7% 37,5% 56,8% 54,5% 47,7% 46,6% 25,0% 75,0% 29,5% 53,4% 35,2% 35,2% 44,3% 27,3% 34,1% 40,9% 34,1% 15,9% 4,5% 0,0%

stredoškolské s maturitou 146 73,3% 54,8% 51,4% 52,1% 37,0% 52,7% 46,6% 46,6% 53,4% 21,2% 67,8% 30,1% 52,7% 40,4% 39,0% 43,2% 34,9% 32,9% 38,4% 32,2% 12,3% 3,4% 0,0%

vysokoškolské 100 63,0% 57,0% 50,0% 41,0% 22,0% 42,0% 36,0% 47,0% 44,0% 11,0% 58,0% 36,0% 43,0% 45,0% 31,0% 30,0% 39,0% 17,0% 20,0% 35,0% 22,0% 2,0% 1,0%

POHLAVIE                         

muž 181 72,9% 55,2% 54,7% 49,2% 29,8% 51,9% 46,4% 45,9% 53,0% 18,8% 64,1% 30,4% 52,5% 45,9% 34,8% 38,1% 39,2% 25,4% 31,5% 35,9% 14,4% 5,0% 0,0%

žena 153 68,6% 55,6% 49,0% 50,3% 35,9% 49,0% 44,4% 48,4% 43,8% 19,6% 69,9% 33,3% 47,1% 34,0% 36,6% 41,2% 28,1% 32,0% 35,9% 30,7% 18,3% 1,3% 0,7%

KATEGÓRIA                         

študent, učeň 6 83,3% 83,3% 33,3% 16,7% 33,3% 50,0% 33,3% 33,3% 33,3% 16,7% 83,3% 0,0% 16,7% 33,3% 33,3% 33,3% 33,3% 50,0% 16,7% 16,7% 0,0% 0,0% 0,0%

dôchodca 74 75,7% 63,5% 59,5% 58,1% 48,6% 60,8% 58,1% 60,8% 50,0% 31,1% 74,3% 43,2% 66,2% 51,4% 41,9% 50,0% 45,9% 47,3% 50,0% 56,8% 23,0% 9,5% 1,4%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

21 66,7% 61,9% 38,1% 42,9% 28,6% 38,1% 28,6% 38,1% 33,3% 9,5% 57,1% 33,3% 38,1% 47,6% 47,6% 42,9% 23,8% 23,8% 33,3% 28,6% 0,0% 0,0% 0,0%

zamestnanec 168 69,0% 50,0% 51,2% 53,0% 28,0% 48,2% 44,6% 39,9% 47,0% 15,5% 64,9% 29,2% 45,8% 35,1% 28,6% 36,9% 32,1% 22,6% 27,4% 28,6% 17,9% 1,8% 0,0%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

38 71,1% 55,3% 42,1% 36,8% 34,2% 50,0% 26,3% 47,4% 60,5% 18,4% 60,5% 31,6% 47,4% 36,8% 47,4% 28,9% 26,3% 21,1% 31,6% 15,8% 7,9% 0,0% 0,0%

súkromný podnikateľ 14 71,4% 50,0% 57,1% 28,6% 14,3% 42,9% 71,4% 57,1% 50,0% 7,1% 71,4% 14,3% 42,9% 35,7% 35,7% 35,7% 35,7% 14,3% 35,7% 35,7% 28,6% 7,1% 0,0%

iné 13 69,2% 61,5% 76,9% 46,2% 23,1% 53,8% 46,2% 69,2% 61,5% 30,8% 69,2% 30,8% 61,5% 53,8% 38,5% 46,2% 30,8% 30,8% 30,8% 30,8% 0,0% 0,0% 0,0%

nechcem odpovedať 0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU                         

nie 22 68,2% 63,6% 68,2% 63,6% 59,1% 68,2% 59,1% 63,6% 50,0% 31,8% 86,4% 50,0% 81,8% 45,5% 45,5% 63,6% 40,9% 59,1% 63,6% 59,1% 27,3% 9,1% 0,0%

áno, doma aj v práci 200 71,5% 52,5% 48,5% 45,0% 27,0% 50,5% 41,5% 46,0% 49,5% 17,0% 64,5% 29,0% 47,0% 40,5% 35,5% 36,5% 33,0% 22,5% 31,0% 29,0% 15,5% 1,0% 0,0%

Ot10. Z ktorej oblasti realizácie je daný projekt/projekty?



áno, len doma 109 71,6% 60,6% 55,0% 56,0% 37,6% 48,6% 49,5% 45,9% 47,7% 21,1% 67,0% 33,0% 48,6% 40,4% 33,9% 41,3% 35,8% 33,0% 33,0% 37,6% 15,6% 6,4% 0,9%

áno, len v práci 2 0,0% 0,0% 50,0% 50,0% 50,0% 0,0% 50,0% 0,0% 50,0% 0,0% 50,0% 50,0% 50,0% 0,0% 50,0% 0,0% 0,0% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

1 100,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

ZÁUJEM O EUROFONDY                         

aktívny 34 79,4% 67,6% 64,7% 67,6% 41,2% 55,9% 58,8% 52,9% 64,7% 38,2% 70,6% 41,2% 61,8% 52,9% 44,1% 38,2% 47,1% 44,1% 41,2% 35,3% 29,4% 5,9% 0,0%

pasívny 300 70,0% 54,0% 50,7% 47,7% 31,7% 50,0% 44,0% 46,3% 47,0% 17,0% 66,3% 30,7% 48,7% 39,0% 34,7% 39,7% 32,7% 26,7% 32,7% 33,3% 14,7% 3,0% 0,3%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

zasiahnutý 147 75,5% 56,5% 53,7% 50,3% 33,3% 51,0% 46,3% 46,3% 55,1% 19,7% 69,4% 38,1% 55,1% 45,6% 36,7% 42,2% 39,5% 30,6% 36,1% 36,7% 15,6% 2,7% 0,7%

nezasiahnutý 187 67,4% 54,5% 50,8% 49,2% 32,1% 50,3% 44,9% 47,6% 43,9% 18,7% 64,7% 26,7% 46,0% 36,4% 34,8% 37,4% 29,9% 26,7% 31,6% 31,0% 16,6% 3,7% 0,0%
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Celkom 334 65,6% 11,4% 39,2% 15,6% 33,2% 2,4% 0,9%

KRAJ

Bratislavský kraj 42 71,4% 9,5% 26,2% 16,7% 21,4% 2,4% 2,4%

Trnavský kraj 36 72,2% 2,8% 50,0% 5,6% 30,6% 5,6% 0,0%

Trenčiansky kraj 35 60,0% 11,4% 54,3% 17,1% 45,7% 0,0% 0,0%

Nitriansky kraj 38 63,2% 23,7% 39,5% 18,4% 23,7% 2,6% 0,0%

Žilinský kraj 55 67,3% 3,6% 40,0% 12,7% 41,8% 1,8% 0,0%

Banskobystrický kraj 35 65,7% 8,6% 40,0% 14,3% 42,9% 2,9% 0,0%

Prešovský kraj 46 63,0% 19,6% 26,1% 13,0% 37,0% 2,2% 2,2%

Košický kraj 47 61,7% 12,8% 42,6% 25,5% 23,4% 2,1% 2,1%

VEĽKOSŤ SÍDLA         

do 999 obyvateľov 45 53,3% 13,3% 42,2% 13,3% 33,3% 2,2% 2,2%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 58 63,8% 10,3% 46,6% 15,5% 20,7% 1,7% 0,0%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 57 63,2% 7,0% 38,6% 10,5% 36,8% 1,8% 0,0%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 46 56,5% 10,9% 47,8% 17,4% 47,8% 4,3% 2,2%

od 20 000 do 49 999 48 75,0% 22,9% 37,5% 20,8% 37,5% 0,0% 0,0%

od 50 000 do 99 999 45 77,8% 8,9% 28,9% 15,6% 28,9% 4,4% 0,0%

viac ako 100 000 obyvateľov 35 71,4% 5,7% 28,6% 17,1% 28,6% 2,9% 2,9%

VEK         

18-30 84 64,3% 10,7% 41,7% 15,5% 40,5% 4,8% 2,4%

31-45 98 68,4% 10,2% 39,8% 20,4% 37,8% 1,0% 1,0%

45-60 85 61,2% 9,4% 44,7% 15,3% 32,9% 3,5% 0,0%

61 a viac 67 68,7% 16,4% 28,4% 9,0% 17,9% 0,0% 0,0%

VZDELANIE         

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

88 65,9% 10,2% 40,9% 17,0% 22,7% 0,0% 0,0%

stredoškolské s maturitou 146 65,8% 7,5% 41,8% 9,6% 32,9% 2,1% 0,7%

vysokoškolské 100 65,0% 18,0% 34,0% 23,0% 43,0% 5,0% 2,0%

POHLAVIE         

muž 181 64,1% 11,0% 36,5% 17,7% 33,1% 1,7% 1,7%

žena 153 67,3% 11,8% 42,5% 13,1% 33,3% 3,3% 0,0%

KATEGÓRIA         

študent, učeň 6 83,3% 0,0% 33,3% 0,0% 66,7% 0,0% 16,7%

dôchodca 74 64,9% 18,9% 36,5% 12,2% 23,0% 1,4% 0,0%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

21 81,0% 14,3% 42,9% 9,5% 23,8% 0,0% 0,0%

zamestnanec 168 64,9% 8,3% 42,9% 17,3% 38,1% 3,6% 1,2%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

38 63,2% 13,2% 31,6% 23,7% 39,5% 2,6% 0,0%

súkromný podnikateľ 14 64,3% 7,1% 28,6% 21,4% 14,3% 0,0% 0,0%

iné 13 53,8% 7,7% 38,5% 0,0% 30,8% 0,0% 0,0%

nechcem odpovedať 0 - - - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU         

nie 22 63,6% 13,6% 45,5% 22,7% 18,2% 4,5% 0,0%

áno, doma aj v práci 200 66,5% 10,5% 38,0% 18,0% 37,0% 3,5% 1,5%

áno, len doma 109 64,2% 12,8% 40,4% 10,1% 28,4% 0,0% 0,0%

áno, len v práci 2 50,0% 0,0% 50,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%

áno, len vo verejne 
prístupných miestach

1 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

ZÁUJEM O EUROFONDY         

aktívny 34 61,8% 17,6% 38,2% 20,6% 29,4% 5,9% 2,9%

pasívny 300 66,0% 10,7% 39,3% 15,0% 33,7% 2,0% 0,7%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

 zasiahnutý 147 63,3% 12,2% 42,2% 15,0% 34,0% 2,7% 1,4%

nezasiahnutý 187 67,4% 10,7% 36,9% 16,0% 32,6% 2,1% 0,5%

Ot11. V akej súvislosti poznáte Vami uvedený projekt/projekty?
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Celkom 486 15,6% 40,7% 43,6%

KRAJ

Bratislavský kraj 60 16,7% 36,7% 46,7%

Trnavský kraj 55 25,5% 41,8% 32,7%

Trenčiansky kraj 54 14,8% 44,4% 40,7%

Nitriansky kraj 59 18,6% 33,9% 47,5%

Žilinský kraj 69 13,0% 34,8% 52,2%

Banskobystrický kraj 59 11,9% 52,5% 35,6%

Prešovský kraj 63 19,0% 38,1% 42,9%

Košický kraj 67 7,5% 44,8% 47,8%

VEĽKOSŤ SÍDLA     

do 999 obyvateľov 66 10,6% 43,9% 45,5%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 73 19,2% 42,5% 38,4%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 71 15,5% 32,4% 52,1%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 73 20,5% 49,3% 30,1%

od 20 000 do 49 999 79 6,3% 41,8% 51,9%

od 50 000 do 99 999 68 22,1% 35,3% 42,6%

viac ako 100 000 obyvateľov 56 16,1% 39,3% 44,6%

VEK     

18-30 117 15,4% 42,7% 41,9%

31-45 149 13,4% 39,6% 47,0%

45-60 125 19,2% 43,2% 37,6%

61 a viac 95 14,7% 36,8% 48,4%

VZDELANIE     

základné alebo stredoškolské 
 

140 13,6% 37,9% 48,6%

stredoškolské s maturitou 205 11,2% 41,0% 47,8%

vysokoškolské 141 24,1% 43,3% 32,6%

POHLAVIE     

muž 260 15,4% 40,0% 44,6%

žena 226 15,9% 41,6% 42,5%

KATEGÓRIA     

študent, učeň 10 10,0% 60,0% 30,0%

dôchodca 114 12,3% 36,8% 50,9%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

33 24,2% 48,5% 27,3%

zamestnanec 236 16,9% 39,4% 43,6%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

51 15,7% 37,3% 47,1%

súkromný podnikateľ 23 13,0% 52,2% 34,8%

iné 19 10,5% 52,6% 36,8%

nechcem odpovedať 0 - - -

PRÍSTUP K INTERNETU     

nie 28 0,0% 21,4% 78,6%

áno, doma aj v práci 291 19,9% 42,3% 37,8%

áno, len doma 163 11,0% 42,3% 46,6%

áno, len v práci 3 0,0% 0,0% 100,0%

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

1 0,0% 0,0% 100,0%

ZÁUJEM O EUROFONDY     

aktívny 43 32,6% 34,9% 32,6%

pasívny 443 14,0% 41,3% 44,7%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

 zasiahnutý 197 18,8% 42,1% 39,1%

nezasiahnutý 289 13,5% 39,8% 46,7%

Ot12. Viete o tom, že existuje na internete prístupný zoznam projektov financovaných z eurofondov?
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Celkom 486 40,5% 59,5%

KRAJ

Bratislavský kraj 60 40,0% 60,0%

Trnavský kraj 55 36,4% 63,6%

Trenčiansky kraj 54 50,0% 50,0%

Nitriansky kraj 59 49,2% 50,8%

Žilinský kraj 69 44,9% 55,1%

Banskobystrický kraj 59 33,9% 66,1%

Prešovský kraj 63 33,3% 66,7%

Košický kraj 67 37,3% 62,7%

VEĽKOSŤ SÍDLA    

do 999 obyvateľov 66 40,9% 59,1%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 73 34,2% 65,8%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 71 49,3% 50,7%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 73 42,5% 57,5%

od 20 000 do 49 999 79 44,3% 55,7%

od 50 000 do 99 999 68 32,4% 67,6%

viac ako 100 000 obyvateľov 56 39,3% 60,7%

VEK    

18-30 117 47,0% 53,0%

31-45 149 38,3% 61,7%

45-60 125 42,4% 57,6%

61 a viac 95 33,7% 66,3%

VZDELANIE    

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

140 26,4% 73,6%

stredoškolské s maturitou 205 44,9% 55,1%

vysokoškolské 141 48,2% 51,8%

POHLAVIE    

muž 260 44,2% 55,8%

žena 226 36,3% 63,7%

KATEGÓRIA    

študent, učeň 10 40,0% 60,0%

dôchodca 114 34,2% 65,8%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

33 39,4% 60,6%

zamestnanec 236 39,8% 60,2%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

51 52,9% 47,1%

súkromný podnikateľ 23 65,2% 34,8%

iné 19 26,3% 73,7%

nechcem odpovedať 0 - -

PRÍSTUP K INTERNETU    

nie 28 39,3% 60,7%

áno, doma aj v práci 291 43,0% 57,0%

áno, len doma 163 36,8% 63,2%

áno, len v práci 3 33,3% 66,7%

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

1 0,0% 100,0%

Ot13. Zaznamenali ste nejakú informáciu o eurofondoch behom tohtoročných letných prázdnin?
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Celkom 197 42,1% 57,9%

KRAJ

Bratislavský kraj 24 37,5% 62,5%

Trnavský kraj 20 50,0% 50,0%

Trenčiansky kraj 27 48,1% 51,9%

Nitriansky kraj 29 51,7% 48,3%

Žilinský kraj 31 29,0% 71,0%

Banskobystrický kraj 20 30,0% 70,0%

Prešovský kraj 21 47,6% 52,4%

Košický kraj 25 44,0% 56,0%

VEĽKOSŤ SÍDLA    

do 999 obyvateľov 27 48,1% 51,9%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 25 40,0% 60,0%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 35 34,3% 65,7%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 31 45,2% 54,8%

od 20 000 do 49 999 35 45,7% 54,3%

od 50 000 do 99 999 22 50,0% 50,0%

viac ako 100 000 obyvateľov 22 31,8% 68,2%

VEK    

18-30 55 40,0% 60,0%

31-45 57 33,3% 66,7%

45-60 53 49,1% 50,9%

61 a viac 32 50,0% 50,0%

VZDELANIE    

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

37 40,5% 59,5%

stredoškolské s maturitou 92 38,0% 62,0%

vysokoškolské 68 48,5% 51,5%

POHLAVIE    

muž 115 44,3% 55,7%

žena 82 39,0% 61,0%

KATEGÓRIA    

študent, učeň 4 50,0% 50,0%
dôchodca 39 46,2% 53,8%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

13 53,8% 46,2%

zamestnanec 94 41,5% 58,5%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

27 44,4% 55,6%

súkromný podnikateľ 15 20,0% 80,0%

iné 5 40,0% 60,0%

nechcem odpovedať 0 - -

PRÍSTUP K INTERNETU    

nie 11 45,5% 54,5%

áno, doma aj v práci 125 40,0% 60,0%

áno, len doma 60 45,0% 55,0%

áno, len v práci 1 100,0% 0,0%

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

0 - -

Ot14. Ako často sa k Vám z médií (rozhlas, tlač, internet) dostali informácie o eurofondoch behom 
tohtoročných letných prázdnin?
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Celkom 197 59,9% 41,6% 41,6% 15,7% 3,0% 1,5% 1,0%

KRAJ

Bratislavský kraj 24 41,7% 45,8% 45,8% 16,7% 8,3% 0,0% 0,0%

Trnavský kraj 20 65,0% 60,0% 55,0% 20,0% 10,0% 0,0% 0,0%

Trenčiansky kraj 27 63,0% 51,9% 33,3% 11,1% 3,7% 3,7% 0,0%

Nitriansky kraj 29 72,4% 34,5% 27,6% 27,6% 0,0% 3,4% 0,0%

Žilinský kraj 31 67,7% 29,0% 48,4% 9,7% 3,2% 3,2% 0,0%

Banskobystrický kraj 20 55,0% 50,0% 45,0% 5,0% 0,0% 0,0% 5,0%

Prešovský kraj 21 61,9% 33,3% 47,6% 9,5% 0,0% 0,0% 0,0%

Košický kraj 25 48,0% 36,0% 36,0% 24,0% 0,0% 0,0% 4,0%

VEĽKOSŤ SÍDLA         

do 999 obyvateľov 27 63,0% 51,9% 40,7% 14,8% 0,0% 0,0% 0,0%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 25 64,0% 48,0% 48,0% 20,0% 4,0% 12,0% 4,0%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 35 74,3% 51,4% 48,6% 5,7% 11,4% 0,0% 0,0%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 31 67,7% 35,5% 32,3% 6,5% 0,0% 0,0% 0,0%

od 20 000 do 49 999 35 42,9% 28,6% 37,1% 28,6% 0,0% 0,0% 2,9%

od 50 000 do 99 999 22 68,2% 36,4% 50,0% 18,2% 0,0% 0,0% 0,0%

viac ako 100 000 obyvateľov 22 36,4% 40,9% 36,4% 18,2% 4,5% 0,0% 0,0%

VEK         

18-30 55 61,8% 23,6% 45,5% 18,2% 3,6% 0,0% 0,0%

31-45 57 56,1% 31,6% 38,6% 10,5% 0,0% 1,8% 3,5%

45-60 53 58,5% 58,5% 43,4% 22,6% 5,7% 3,8% 0,0%

61 a viac 32 65,6% 62,5% 37,5% 9,4% 3,1% 0,0% 0,0%

VZDELANIE         

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

37 62,2% 40,5% 48,6% 21,6% 0,0% 0,0% 2,7%

stredoškolské s maturitou 92 56,5% 41,3% 39,1% 15,2% 4,3% 2,2% 1,1%

vysokoškolské 68 63,2% 42,6% 41,2% 13,2% 2,9% 1,5% 0,0%

POHLAVIE         

muž 115 61,7% 38,3% 44,3% 16,5% 2,6% 0,9% 1,7%

žena 82 57,3% 46,3% 37,8% 14,6% 3,7% 2,4% 0,0%

KATEGÓRIA         

študent, učeň 4 75,0% 0,0% 75,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

dôchodca 39 66,7% 66,7% 35,9% 12,8% 2,6% 0,0% 0,0%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

13 61,5% 30,8% 30,8% 23,1% 0,0% 15,4% 0,0%

zamestnanec 94 53,2% 37,2% 44,7% 23,4% 5,3% 0,0% 0,0%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

27 70,4% 40,7% 33,3% 3,7% 0,0% 0,0% 3,7%

súkromný podnikateľ 15 53,3% 26,7% 46,7% 0,0% 0,0% 0,0% 6,7%

iné 5 80,0% 40,0% 60,0% 0,0% 0,0% 20,0% 0,0%

nechcem odpovedať 0 - - - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU         

nie 11 63,6% 81,8% 0,0% 27,3% 0,0% 0,0% 0,0%

áno, doma aj v práci 125 56,8% 38,4% 44,8% 15,2% 4,0% 0,8% 1,6%

áno, len doma 60 66,7% 41,7% 43,3% 15,0% 1,7% 3,3% 0,0%

áno, len v práci 1 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

0 - - - - - - -

ZÁUJEM O EUROFONDY         

aktívny 27 74,1% 59,3% 55,6% 7,4% 0,0% 7,4% 3,7%

pasívny 170 57,6% 38,8% 39,4% 17,1% 3,5% 0,6% 0,6%

Ot15. Ktorú z nasledovných informácií o eurofondoch ste zaznamenali behom tohtoročných letných 
prázdnin?
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Celkom 118 35,6% 15,3% 9,3% 12,7% 56,8% 7,6% 8,5% 10,2%

KRAJ

Bratislavský kraj 10 30,0% 10,0% 10,0% 0,0% 30,0% 20,0% 0,0% 30,0%

Trnavský kraj 13 38,5% 0,0% 0,0% 0,0% 61,5% 0,0% 7,7% 15,4%

Trenčiansky kraj 17 41,2% 17,6% 11,8% 5,9% 52,9% 0,0% 5,9% 5,9%

Nitriansky kraj 21 28,6% 14,3% 9,5% 28,6% 52,4% 9,5% 9,5% 4,8%

Žilinský kraj 21 38,1% 28,6% 4,8% 14,3% 61,9% 9,5% 9,5% 0,0%

Banskobystrický kraj 11 36,4% 0,0% 9,1% 0,0% 72,7% 0,0% 9,1% 9,1%

Prešovský kraj 13 53,8% 23,1% 23,1% 30,8% 53,8% 7,7% 15,4% 15,4%

Košický kraj 12 16,7% 16,7% 8,3% 8,3% 66,7% 16,7% 8,3% 16,7%

VEĽKOSŤ SÍDLA          

do 999 obyvateľov 17 23,5% 23,5% 5,9% 11,8% 64,7% 0,0% 0,0% 17,6%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 16 31,3% 18,8% 18,8% 25,0% 68,8% 6,3% 6,3% 0,0%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 26 46,2% 3,8% 7,7% 7,7% 46,2% 3,8% 7,7% 11,5%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 21 28,6% 9,5% 4,8% 14,3% 52,4% 0,0% 4,8% 9,5%

od 20 000 do 49 999 15 53,3% 20,0% 13,3% 6,7% 53,3% 6,7% 20,0% 6,7%

od 50 000 do 99 999 15 40,0% 26,7% 13,3% 20,0% 66,7% 26,7% 20,0% 6,7%

viac ako 100 000 obyvateľov 8 12,5% 12,5% 0,0% 0,0% 50,0% 25,0% 0,0% 25,0%

VEK          

18-30 34 47,1% 23,5% 2,9% 20,6% 35,3% 8,8% 5,9% 14,7%

31-45 32 31,3% 25,0% 18,8% 21,9% 50,0% 12,5% 12,5% 12,5%

45-60 31 41,9% 6,5% 12,9% 3,2% 64,5% 3,2% 9,7% 9,7%

61 a viac 21 14,3% 0,0% 0,0% 0,0% 90,5% 4,8% 4,8% 0,0%

VZDELANIE          

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

23 43,5% 17,4% 8,7% 8,7% 65,2% 8,7% 13,0% 13,0%

stredoškolské s maturitou 52 36,5% 15,4% 11,5% 21,2% 57,7% 3,8% 7,7% 3,8%

vysokoškolské 43 30,2% 14,0% 7,0% 4,7% 51,2% 11,6% 7,0% 16,3%

POHLAVIE          

muž 71 36,6% 21,1% 9,9% 18,3% 59,2% 11,3% 11,3% 7,0%

žena 47 34,0% 6,4% 8,5% 4,3% 53,2% 2,1% 4,3% 14,9%

KATEGÓRIA          

študent, učeň 3 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 66,7% 33,3% 0,0% 33,3%

dôchodca 26 15,4% 3,8% 0,0% 0,0% 76,9% 3,8% 15,4% 7,7%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

8 50,0% 25,0% 12,5% 25,0% 25,0% 12,5% 12,5% 25,0%

zamestnanec 50 38,0% 22,0% 6,0% 16,0% 52,0% 4,0% 6,0% 8,0%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

19 57,9% 15,8% 26,3% 15,8% 63,2% 10,5% 5,3% 5,3%

súkromný podnikateľ 8 25,0% 0,0% 0,0% 12,5% 25,0% 12,5% 0,0% 25,0%

iné 4 50,0% 25,0% 50,0% 25,0% 75,0% 25,0% 25,0% 0,0%

nechcem odpovedať 0 - - - - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU          

nie 7 14,3% 0,0% 0,0% 0,0% 71,4% 0,0% 42,9% 14,3%

áno, doma aj v práci 71 45,1% 16,9% 11,3% 11,3% 50,7% 7,0% 5,6% 9,9%

áno, len doma 40 22,5% 15,0% 7,5% 17,5% 65,0% 10,0% 7,5% 10,0%

áno, len v práci 0 - - - - - - - -

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

0 - - - - - - - -

Ot16. V ktorej z uvedených rozhlasových staníc ste behom tohtoročných letných prázdnin zaznamenali 
reklamný spot o eurofondoch?
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Celkom 82 31,7% 8,5% 22,0% 4,9% 11,0% 2,4% 22,0% 7,3% 36,6% 1,2% 3,7% 18,3% 6,1%

KRAJ

Bratislavský kraj 11 45,5% 18,2% 0,0% 0,0% 9,1% 9,1% 27,3% 9,1% 36,4% 0,0% 9,1% 18,2% 18,2%

Trnavský kraj 12 33,3% 16,7% 33,3% 8,3% 8,3% 0,0% 0,0% 0,0% 33,3% 0,0% 8,3% 8,3% 16,7%

Trenčiansky kraj 14 14,3% 7,1% 21,4% 7,1% 7,1% 7,1% 21,4% 14,3% 28,6% 0,0% 0,0% 35,7% 0,0%

Nitriansky kraj 10 30,0% 0,0% 30,0% 0,0% 20,0% 0,0% 30,0% 0,0% 70,0% 0,0% 0,0% 10,0% 0,0%

Žilinský kraj 9 55,6% 0,0% 44,4% 0,0% 11,1% 0,0% 22,2% 0,0% 44,4% 0,0% 0,0% 22,2% 0,0%

Banskobystrický kraj 10 20,0% 0,0% 10,0% 0,0% 10,0% 0,0% 40,0% 0,0% 20,0% 0,0% 0,0% 30,0% 0,0%

Prešovský kraj 7 42,9% 14,3% 28,6% 0,0% 0,0% 0,0% 28,6% 14,3% 42,9% 14,3% 0,0% 14,3% 14,3%

Košický kraj 9 22,2% 11,1% 11,1% 22,2% 22,2% 0,0% 11,1% 22,2% 22,2% 0,0% 11,1% 0,0% 0,0%

VEĽKOSŤ SÍDLA               

do 999 obyvateľov 14 35,7% 14,3% 21,4% 7,1% 14,3% 0,0% 14,3% 21,4% 35,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 12 8,3% 8,3% 33,3% 8,3% 0,0% 0,0% 8,3% 0,0% 41,7% 0,0% 8,3% 25,0% 0,0%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 18 22,2% 0,0% 22,2% 11,1% 11,1% 5,6% 44,4% 11,1% 44,4% 0,0% 0,0% 22,2% 5,6%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 11 45,5% 0,0% 27,3% 0,0% 9,1% 0,0% 9,1% 9,1% 27,3% 9,1% 0,0% 36,4% 9,1%

od 20 000 do 49 999 10 30,0% 10,0% 30,0% 0,0% 10,0% 0,0% 20,0% 0,0% 30,0% 0,0% 0,0% 10,0% 20,0%

od 50 000 do 99 999 8 50,0% 12,5% 12,5% 0,0% 25,0% 0,0% 25,0% 0,0% 37,5% 0,0% 0,0% 25,0% 0,0%

viac ako 100 000 obyvateľov 9 44,4% 22,2% 0,0% 0,0% 11,1% 11,1% 22,2% 0,0% 33,3% 0,0% 22,2% 11,1% 11,1%

VEK               

18-30 13 23,1% 7,7% 7,7% 7,7% 0,0% 0,0% 46,2% 15,4% 23,1% 0,0% 0,0% 38,5% 7,7%

31-45 18 33,3% 5,6% 22,2% 11,1% 5,6% 0,0% 22,2% 0,0% 16,7% 5,6% 5,6% 22,2% 0,0%

45-60 31 38,7% 9,7% 19,4% 3,2% 19,4% 3,2% 6,5% 3,2% 29,0% 0,0% 3,2% 16,1% 9,7%

61 a viac 20 25,0% 10,0% 35,0% 0,0% 10,0% 5,0% 30,0% 15,0% 75,0% 0,0% 5,0% 5,0% 5,0%

VZDELANIE               

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

15 33,3% 6,7% 13,3% 13,3% 13,3% 0,0% 13,3% 13,3% 33,3% 0,0% 6,7% 13,3% 0,0%

stredoškolské s maturitou 38 26,3% 2,6% 28,9% 5,3% 10,5% 2,6% 28,9% 5,3% 36,8% 0,0% 2,6% 13,2% 5,3%

vysokoškolské 29 37,9% 17,2% 17,2% 0,0% 10,3% 3,4% 17,2% 6,9% 37,9% 3,4% 3,4% 27,6% 10,3%

POHLAVIE               

muž 44 43,2% 15,9% 13,6% 4,5% 2,3% 4,5% 20,5% 4,5% 34,1% 2,3% 0,0% 22,7% 6,8%

žena 38 18,4% 0,0% 31,6% 5,3% 21,1% 0,0% 23,7% 10,5% 39,5% 0,0% 7,9% 13,2% 5,3%

KATEGÓRIA               

Ot17. V ktorých z uvedených novín alebo časopisov ste behom tohtoročných letných prázdnin zaznamenali inzerciu o eurofondoch?



študent, učeň 0 - - - - - - - - - - - - -

dôchodca 26 23,1% 7,7% 34,6% 3,8% 15,4% 3,8% 23,1% 11,5% 69,2% 0,0% 7,7% 7,7% 3,8%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

4 25,0% 0,0% 0,0% 25,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 25,0% 0,0% 0,0% 25,0% 25,0%

zamestnanec 35 34,3% 8,6% 17,1% 2,9% 8,6% 2,9% 22,9% 5,7% 25,7% 0,0% 2,9% 28,6% 5,7%
živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

11 36,4% 0,0% 18,2% 9,1% 18,2% 0,0% 36,4% 9,1% 0,0% 9,1% 0,0% 9,1% 0,0%

súkromný podnikateľ 4 50,0% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 25,0% 0,0% 0,0% 0,0% 25,0%

iné 2 50,0% 0,0% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 50,0% 0,0% 0,0% 50,0% 0,0%

nechcem odpovedať 0 - - - - - - - - - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU               

nie 9 33,3% 0,0% 22,2% 22,2% 11,1% 0,0% 33,3% 11,1% 66,7% 0,0% 11,1% 0,0% 0,0%

áno, doma aj v práci 48 37,5% 12,5% 16,7% 2,1% 8,3% 0,0% 22,9% 6,3% 22,9% 2,1% 2,1% 22,9% 6,3%

áno, len doma 25 20,0% 4,0% 32,0% 4,0% 16,0% 8,0% 16,0% 8,0% 52,0% 0,0% 4,0% 16,0% 8,0%

áno, len v práci 0 - - - - - - - - - - - - -

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

0 - - - - - - - - - - - - -



Riadkové percentá
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Celkom 82 18,3% 29,3% 17,1% 28,0% 13,4% 15,9% 1,2% 23,2%

KRAJ

Bratislavský kraj 11 18,2% 18,2% 9,1% 18,2% 0,0% 0,0% 0,0% 54,5%

Trnavský kraj 11 0,0% 18,2% 18,2% 27,3% 27,3% 9,1% 0,0% 27,3%

Trenčiansky kraj 9 22,2% 22,2% 11,1% 22,2% 11,1% 11,1% 0,0% 11,1%

Nitriansky kraj 8 25,0% 37,5% 12,5% 0,0% 12,5% 12,5% 0,0% 25,0%

Žilinský kraj 15 40,0% 53,3% 20,0% 20,0% 26,7% 20,0% 0,0% 6,7%

Banskobystrický kraj 9 11,1% 33,3% 11,1% 44,4% 0,0% 33,3% 0,0% 11,1%

Prešovský kraj 10 10,0% 30,0% 30,0% 40,0% 10,0% 20,0% 0,0% 30,0%

Košický kraj 9 11,1% 11,1% 22,2% 55,6% 11,1% 22,2% 11,1% 22,2%

VEĽKOSŤ SÍDLA          

do 999 obyvateľov 11 0,0% 18,2% 36,4% 45,5% 0,0% 9,1% 0,0% 18,2%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 12 33,3% 41,7% 8,3% 8,3% 16,7% 16,7% 8,3% 16,7%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 17 17,6% 29,4% 11,8% 41,2% 17,6% 17,6% 0,0% 29,4%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 10 0,0% 20,0% 10,0% 40,0% 10,0% 40,0% 0,0% 10,0%

od 20 000 do 49 999 13 23,1% 30,8% 30,8% 7,7% 15,4% 15,4% 0,0% 15,4%

od 50 000 do 99 999 11 27,3% 45,5% 9,1% 18,2% 27,3% 9,1% 0,0% 36,4%

viac ako 100 000 obyvateľov 8 25,0% 12,5% 12,5% 37,5% 0,0% 0,0% 0,0% 37,5%

VEK          

18-30 25 20,0% 36,0% 32,0% 32,0% 16,0% 24,0% 0,0% 16,0%

31-45 22 13,6% 27,3% 9,1% 27,3% 9,1% 13,6% 4,5% 27,3%

45-60 23 21,7% 30,4% 8,7% 17,4% 17,4% 8,7% 0,0% 26,1%

61 a viac 12 16,7% 16,7% 16,7% 41,7% 8,3% 16,7% 0,0% 25,0%

VZDELANIE          

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

18 27,8% 33,3% 27,8% 27,8% 22,2% 16,7% 5,6% 22,2%

stredoškolské s maturitou 36 16,7% 27,8% 13,9% 25,0% 8,3% 13,9% 0,0% 16,7%

vysokoškolské 28 14,3% 28,6% 14,3% 32,1% 14,3% 17,9% 0,0% 32,1%

POHLAVIE          

muž 51 23,5% 33,3% 17,6% 25,5% 13,7% 17,6% 2,0% 27,5%

žena 31 9,7% 22,6% 16,1% 32,3% 12,9% 12,9% 0,0% 16,1%

KATEGÓRIA          

študent, učeň 3 0,0% 0,0% 0,0% 33,3% 0,0% 0,0% 0,0% 66,7%

dôchodca 14 28,6% 21,4% 14,3% 42,9% 14,3% 21,4% 0,0% 21,4%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

4 0,0% 50,0% 0,0% 0,0% 25,0% 25,0% 0,0% 0,0%

zamestnanec 42 9,5% 28,6% 19,0% 26,2% 14,3% 11,9% 0,0% 21,4%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

9 44,4% 44,4% 22,2% 33,3% 11,1% 22,2% 11,1% 22,2%

súkromný podnikateľ 7 14,3% 28,6% 0,0% 0,0% 0,0% 14,3% 0,0% 42,9%

iné 3 66,7% 33,3% 66,7% 66,7% 33,3% 33,3% 0,0% 0,0%

nechcem odpovedať 0 - - - - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU          

nie 0 - - - - - - - -

áno, doma aj v práci 56 17,9% 30,4% 19,6% 23,2% 10,7% 14,3% 1,8% 25,0%

áno, len doma 26 19,2% 26,9% 11,5% 38,5% 19,2% 19,2% 0,0% 19,2%

áno, len v práci 0 - - - - - - - -

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

0 - - - - - - - -

Ot18. V ktorom z uvedených internetových portálov ste behom tohtoročných letných prázdnin 
zaznamenali inzerciu o eurofondoch?



Riadkové percentá
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Celkom 166 12,7% 47,0% 40,4%

KRAJ

Bratislavský kraj 19 15,8% 47,4% 36,8%

Trnavský kraj 18 5,6% 66,7% 27,8%

Trenčiansky kraj 23 21,7% 39,1% 39,1%

Nitriansky kraj 27 14,8% 44,4% 40,7%

Žilinský kraj 26 11,5% 46,2% 42,3%

Banskobystrický kraj 16 6,3% 43,8% 50,0%

Prešovský kraj 19 5,3% 47,4% 47,4%

Košický kraj 18 16,7% 44,4% 38,9%

VEĽKOSŤ SÍDLA     

do 999 obyvateľov 24 20,8% 41,7% 37,5%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 20 20,0% 45,0% 35,0%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 33 6,1% 54,5% 39,4%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 27 14,8% 44,4% 40,7%

od 20 000 do 49 999 27 11,1% 44,4% 44,4%

od 50 000 do 99 999 20 5,0% 55,0% 40,0%

viac ako 100 000 obyvateľov 15 13,3% 40,0% 46,7%

VEK     

18-30 44 11,4% 47,7% 40,9%

31-45 45 15,6% 46,7% 37,8%

45-60 47 12,8% 51,1% 36,2%

61 a viac 30 10,0% 40,0% 50,0%

VZDELANIE     

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

33 15,2% 45,5% 39,4%

stredoškolské s maturitou 76 9,2% 53,9% 36,8%

vysokoškolské 57 15,8% 38,6% 45,6%

POHLAVIE     

muž 95 13,7% 47,4% 38,9%

žena 71 11,3% 46,5% 42,3%

KATEGÓRIA     

študent, učeň 3 0,0% 66,7% 33,3%

dôchodca 37 10,8% 48,6% 40,5%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

11 0,0% 54,5% 45,5%

zamestnanec 77 16,9% 45,5% 37,7%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

23 4,3% 52,2% 43,5%

súkromný podnikateľ 11 27,3% 18,2% 54,5%

iné 4 0,0% 75,0% 25,0%

nechcem odpovedať 0 - - -

PRÍSTUP K INTERNETU     

nie 10 10,0% 50,0% 40,0%

áno, doma aj v práci 101 15,8% 42,6% 41,6%

áno, len doma 55 7,3% 54,5% 38,2%

áno, len v práci 0 - - -

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

0 - - -

Ot19. Pamätáte si, o čom bol spot alebo spoty, relácia alebo inzercie, ktoré ste zaznamenali?
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Celkom 99 9,1% 9,1% 14,1% 10,1% 6,1% 8,1% 14,1% 3,0% 6,1% 5,1% 2,0% 1,0% 7,1% 2,0% 5,1% 4,0% 4,0% 10,1% 3,0% 2,0% 2,0% 4,0%

KRAJ

Bratislavský kraj 12 16,7% 16,7% 16,7% 0,0% 8,3% 0,0% 8,3% 0,0% 0,0% 0,0% 8,3% 0,0% 16,7% 8,3% 0,0% 8,3% 0,0% 16,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Trnavský kraj 13 0,0% 0,0% 23,1% 7,7% 0,0% 7,7% 7,7% 0,0% 0,0% 7,7% 0,0% 7,7% 0,0% 0,0% 0,0% 7,7% 0,0% 30,8% 0,0% 0,0% 0,0% 15,4%

Trenčiansky kraj 14 14,3% 14,3% 0,0% 21,4% 7,1% 7,1% 0,0% 0,0% 21,4% 0,0% 0,0% 0,0% 7,1% 0,0% 0,0% 7,1% 0,0% 0,0% 7,1% 0,0% 0,0% 14,3%

Nitriansky kraj 16 18,8% 12,5% 25,0% 12,5% 0,0% 6,3% 25,0% 6,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 6,3% 0,0% 6,3% 12,5% 0,0% 6,3% 6,3% 0,0%

Žilinský kraj 15 6,7% 0,0% 13,3% 6,7% 20,0% 13,3% 20,0% 6,7% 13,3% 6,7% 6,7% 0,0% 6,7% 0,0% 0,0% 0,0% 6,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Banskobystrický kraj 8 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 25,0% 25,0% 12,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 12,5% 0,0% 12,5% 0,0% 25,0% 0,0% 12,5% 0,0% 0,0% 0,0%

Prešovský kraj 10 0,0% 30,0% 20,0% 20,0% 0,0% 0,0% 30,0% 0,0% 10,0% 10,0% 0,0% 0,0% 10,0% 10,0% 0,0% 10,0% 0,0% 10,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Košický kraj 11 9,1% 0,0% 9,1% 9,1% 9,1% 9,1% 0,0% 0,0% 0,0% 18,2% 0,0% 0,0% 9,1% 0,0% 27,3% 0,0% 0,0% 9,1% 9,1% 9,1% 9,1% 0,0%

VEĽKOSŤ SÍDLA                        

do 999 obyvateľov 15 20,0% 13,3% 13,3% 26,7% 6,7% 6,7% 20,0% 0,0% 6,7% 0,0% 0,0% 0,0% 13,3% 0,0% 6,7% 0,0% 0,0% 13,3% 6,7% 0,0% 0,0% 0,0%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 13 0,0% 0,0% 15,4% 0,0% 7,7% 15,4% 7,7% 0,0% 15,4% 7,7% 7,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 7,7% 15,4% 7,7% 0,0% 0,0% 7,7%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 20 10,0% 0,0% 20,0% 10,0% 10,0% 0,0% 15,0% 0,0% 0,0% 10,0% 0,0% 0,0% 10,0% 0,0% 10,0% 5,0% 0,0% 15,0% 0,0% 10,0% 10,0% 10,0%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 16 6,3% 12,5% 12,5% 6,3% 0,0% 18,8% 12,5% 6,3% 6,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 12,5% 6,3% 6,3% 0,0% 0,0% 6,3%

od 20 000 do 49 999 15 6,7% 6,7% 13,3% 6,7% 0,0% 13,3% 0,0% 0,0% 6,7% 13,3% 0,0% 6,7% 6,7% 6,7% 6,7% 20,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

od 50 000 do 99 999 12 8,3% 16,7% 0,0% 16,7% 8,3% 0,0% 41,7% 16,7% 8,3% 0,0% 8,3% 0,0% 0,0% 0,0% 8,3% 0,0% 8,3% 8,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

viac ako 100 000 obyvateľov 8 12,5% 25,0% 25,0% 0,0% 12,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 25,0% 12,5% 0,0% 0,0% 0,0% 12,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

VEK                        

18-30 26 11,5% 11,5% 15,4% 19,2% 7,7% 19,2% 15,4% 3,8% 0,0% 3,8% 0,0% 3,8% 3,8% 0,0% 3,8% 0,0% 0,0% 0,0% 3,8% 0,0% 3,8% 3,8%

31-45 28 7,1% 10,7% 21,4% 10,7% 3,6% 7,1% 7,1% 0,0% 7,1% 0,0% 3,6% 0,0% 7,1% 3,6% 7,1% 0,0% 3,6% 10,7% 3,6% 3,6% 3,6% 0,0%

45-60 30 3,3% 3,3% 10,0% 3,3% 3,3% 3,3% 16,7% 3,3% 13,3% 6,7% 3,3% 0,0% 6,7% 3,3% 6,7% 10,0% 6,7% 16,7% 0,0% 0,0% 0,0% 10,0%

61 a viac 15 20,0% 13,3% 6,7% 6,7% 13,3% 0,0% 20,0% 6,7% 0,0% 13,3% 0,0% 0,0% 13,3% 0,0% 0,0% 6,7% 6,7% 13,3% 6,7% 6,7% 0,0% 0,0%

VZDELANIE                        

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

20 10,0% 0,0% 10,0% 10,0% 5,0% 5,0% 25,0% 0,0% 0,0% 5,0% 5,0% 0,0% 15,0% 0,0% 10,0% 5,0% 5,0% 15,0% 0,0% 0,0% 0,0% 5,0%

stredoškolské s maturitou 48 8,3% 4,2% 18,8% 8,3% 8,3% 10,4% 10,4% 2,1% 10,4% 6,3% 0,0% 2,1% 4,2% 2,1% 4,2% 4,2% 6,3% 8,3% 2,1% 2,1% 2,1% 4,2%

vysokoškolské 31 9,7% 22,6% 9,7% 12,9% 3,2% 6,5% 12,9% 6,5% 3,2% 3,2% 3,2% 0,0% 6,5% 3,2% 3,2% 3,2% 0,0% 9,7% 6,5% 3,2% 3,2% 3,2%

POHLAVIE                        

muž 58 10,3% 8,6% 13,8% 10,3% 8,6% 6,9% 17,2% 1,7% 3,4% 3,4% 3,4% 0,0% 3,4% 3,4% 3,4% 5,2% 1,7% 8,6% 5,2% 1,7% 1,7% 5,2%

žena 41 7,3% 9,8% 14,6% 9,8% 2,4% 9,8% 9,8% 4,9% 9,8% 7,3% 0,0% 2,4% 12,2% 0,0% 7,3% 2,4% 7,3% 12,2% 0,0% 2,4% 2,4% 2,4%

KATEGÓRIA                        

študent, učeň 2 0,0% 50,0% 0,0% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0%

dôchodca 22 13,6% 9,1% 9,1% 4,5% 9,1% 0,0% 18,2% 9,1% 0,0% 9,1% 0,0% 0,0% 13,6% 0,0% 9,1% 9,1% 4,5% 18,2% 4,5% 4,5% 0,0% 4,5%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

6 0,0% 16,7% 16,7% 33,3% 0,0% 16,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 16,7% 16,7%

zamestnanec 48 12,5% 6,3% 14,6% 8,3% 6,3% 8,3% 6,3% 2,1% 10,4% 6,3% 4,2% 0,0% 4,2% 2,1% 4,2% 2,1% 4,2% 12,5% 2,1% 0,0% 0,0% 4,2%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

13 0,0% 7,7% 15,4% 7,7% 0,0% 15,4% 46,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 7,7% 7,7% 0,0% 0,0% 7,7% 7,7% 0,0% 0,0% 7,7% 7,7% 0,0%

súkromný podnikateľ 5 0,0% 20,0% 40,0% 20,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 20,0% 20,0% 20,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

iné 3 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 33,3% 33,3% 33,3% 0,0% 33,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

nechcem odpovedať 0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU                        

Ot20. Uveďte, prosím, o čom spot/spoty, relácia alebo inzercie boli?



nie 6 0,0% 0,0% 16,7% 0,0% 0,0% 0,0% 16,7% 16,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 33,3% 0,0% 0,0% 33,3% 0,0% 16,7% 0,0% 16,7%

áno, doma aj v práci 59 8,5% 6,8% 18,6% 8,5% 6,8% 8,5% 13,6% 1,7% 6,8% 3,4% 3,4% 1,7% 6,8% 3,4% 3,4% 3,4% 3,4% 10,2% 3,4% 1,7% 1,7% 1,7%

áno, len doma 34 11,8% 14,7% 5,9% 14,7% 5,9% 8,8% 14,7% 2,9% 5,9% 8,8% 0,0% 0,0% 8,8% 0,0% 2,9% 5,9% 5,9% 5,9% 2,9% 0,0% 2,9% 5,9%

áno, len v práci 0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



Riadkové percentá

Nevážená vzorka

Báza - Ot15a = áno alebo 
Ot15b = áno alebo Ot15c = áno Ce
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Celkom 166 25,3% 56,0% 13,3% 3,0% 2,4%

KRAJ

Bratislavský kraj 19 36,8% 36,8% 21,1% 5,3% 0,0%

Trnavský kraj 18 27,8% 50,0% 22,2% 0,0% 0,0%

Trenčiansky kraj 23 17,4% 73,9% 4,3% 0,0% 4,3%

Nitriansky kraj 27 37,0% 55,6% 3,7% 3,7% 0,0%

Žilinský kraj 26 19,2% 57,7% 15,4% 3,8% 3,8%

Banskobystrický kraj 16 25,0% 56,3% 12,5% 6,3% 0,0%

Prešovský kraj 19 10,5% 73,7% 15,8% 0,0% 0,0%

Košický kraj 18 27,8% 38,9% 16,7% 5,6% 11,1%

VEĽKOSŤ SÍDLA       

do 999 obyvateľov 24 16,7% 66,7% 8,3% 0,0% 8,3%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 20 35,0% 65,0% 0,0% 0,0% 0,0%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 33 21,2% 48,5% 27,3% 3,0% 0,0%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 27 37,0% 51,9% 3,7% 7,4% 0,0%

od 20 000 do 49 999 27 18,5% 59,3% 14,8% 3,7% 3,7%

od 50 000 do 99 999 20 20,0% 65,0% 10,0% 0,0% 5,0%

viac ako 100 000 obyvateľov 15 33,3% 33,3% 26,7% 6,7% 0,0%

VEK       

18-30 44 25,0% 54,5% 13,6% 2,3% 4,5%

31-45 45 28,9% 55,6% 13,3% 2,2% 0,0%

45-60 47 23,4% 59,6% 12,8% 2,1% 2,1%

61 a viac 30 23,3% 53,3% 13,3% 6,7% 3,3%

VZDELANIE       

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

33 24,2% 60,6% 12,1% 0,0% 3,0%

stredoškolské s maturitou 76 25,0% 55,3% 11,8% 5,3% 2,6%

vysokoškolské 57 26,3% 54,4% 15,8% 1,8% 1,8%

POHLAVIE       

muž 95 26,3% 54,7% 14,7% 2,1% 2,1%

žena 71 23,9% 57,7% 11,3% 4,2% 2,8%

KATEGÓRIA       

študent, učeň 3 33,3% 33,3% 33,3% 0,0% 0,0%

dôchodca 37 27,0% 51,4% 13,5% 5,4% 2,7%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

11 9,1% 81,8% 9,1% 0,0% 0,0%

zamestnanec 77 23,4% 62,3% 10,4% 1,3% 2,6%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

23 26,1% 47,8% 17,4% 8,7% 0,0%

súkromný podnikateľ 11 54,5% 18,2% 27,3% 0,0% 0,0%

iné 4 0,0% 75,0% 0,0% 0,0% 25,0%

nechcem odpovedať 0 - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU       

nie 10 20,0% 50,0% 20,0% 10,0% 0,0%

áno, doma aj v práci 101 26,7% 55,4% 14,9% 3,0% 0,0%

áno, len doma 55 23,6% 58,2% 9,1% 1,8% 7,3%

áno, len v práci 0 - - - - -

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

0 - - - - -

ZÁUJEM O EUROFONDY       

aktívny 26 38,5% 46,2% 3,8% 11,5% 0,0%

 pasívny 140 22,9% 57,9% 15,0% 1,4% 2,9%

Ot21a. Ako by ste celkovo zhodnotili príspevky o eurofondoch, ktoré boli uverejňované v médiách 
(rozhlas, tlač, internet) počas tohtoročných letných prázdnin ? - Zrozumiteľnosť poskytnutých informácií



Riadkové percentá

Nevážená vzorka

Báza - Ot15a = áno alebo 
Ot15b = áno alebo Ot15c = áno Ce
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Celkom 166 16,9% 59,0% 12,0% 4,8% 7,2%

KRAJ

Bratislavský kraj 19 21,1% 42,1% 26,3% 5,3% 5,3%

Trnavský kraj 18 11,1% 61,1% 5,6% 5,6% 16,7%

Trenčiansky kraj 23 13,0% 56,5% 17,4% 0,0% 13,0%

Nitriansky kraj 27 25,9% 66,7% 0,0% 3,7% 3,7%

Žilinský kraj 26 11,5% 61,5% 11,5% 11,5% 3,8%

Banskobystrický kraj 16 18,8% 56,3% 12,5% 6,3% 6,3%

Prešovský kraj 19 10,5% 68,4% 21,1% 0,0% 0,0%

Košický kraj 18 22,2% 55,6% 5,6% 5,6% 11,1%

VEĽKOSŤ SÍDLA       

do 999 obyvateľov 24 20,8% 58,3% 4,2% 4,2% 12,5%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 20 15,0% 70,0% 5,0% 0,0% 10,0%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 33 9,1% 63,6% 18,2% 6,1% 3,0%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 27 25,9% 66,7% 0,0% 3,7% 3,7%

od 20 000 do 49 999 27 18,5% 48,1% 22,2% 7,4% 3,7%

od 50 000 do 99 999 20 10,0% 50,0% 20,0% 5,0% 15,0%

viac ako 100 000 obyvateľov 15 20,0% 53,3% 13,3% 6,7% 6,7%

VEK       

18-30 44 18,2% 45,5% 15,9% 9,1% 11,4%

31-45 45 4,4% 75,6% 8,9% 6,7% 4,4%

45-60 47 12,8% 63,8% 14,9% 2,1% 6,4%

61 a viac 30 40,0% 46,7% 6,7% 0,0% 6,7%

VZDELANIE       

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

33 18,2% 66,7% 9,1% 0,0% 6,1%

stredoškolské s maturitou 76 18,4% 59,2% 10,5% 6,6% 5,3%

vysokoškolské 57 14,0% 54,4% 15,8% 5,3% 10,5%

POHLAVIE       

muž 95 20,0% 53,7% 15,8% 6,3% 4,2%

žena 71 12,7% 66,2% 7,0% 2,8% 11,3%

KATEGÓRIA       

študent, učeň 3 0,0% 66,7% 0,0% 33,3% 0,0%

dôchodca 37 35,1% 51,4% 8,1% 0,0% 5,4%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

11 0,0% 63,6% 18,2% 0,0% 18,2%

zamestnanec 77 11,7% 64,9% 10,4% 3,9% 9,1%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

23 13,0% 56,5% 13,0% 13,0% 4,3%

súkromný podnikateľ 11 18,2% 45,5% 27,3% 9,1% 0,0%

iné 4 25,0% 50,0% 25,0% 0,0% 0,0%

nechcem odpovedať 0 - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU       

nie 10 40,0% 40,0% 0,0% 0,0% 20,0%

áno, doma aj v práci 101 13,9% 61,4% 11,9% 7,9% 5,0%

áno, len doma 55 18,2% 58,2% 14,5% 0,0% 9,1%

áno, len v práci 0 - - - - -

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

0 - - - - -

ZÁUJEM O EUROFONDY       

aktívny 26 34,6% 46,2% 7,7% 11,5% 0,0%

 pasívny 140 13,6% 61,4% 12,9% 3,6% 8,6%

Ot21b. Ako by ste celkovo zhodnotili príspevky o eurofondoch, ktoré boli uverejňované v médiách 
(rozhlas, tlač, internet) počas tohtoročných letných prázdnin ? - Zaujímavosť poskytnutých informácií



Riadkové percentá

Nevážená vzorka

Báza - Ot15a = áno alebo 
Ot15b = áno alebo Ot15c = áno Ce
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Celkom 166 16,9% 54,2% 21,7% 6,0% 1,2%

KRAJ

Bratislavský kraj 19 10,5% 57,9% 26,3% 0,0% 5,3%

Trnavský kraj 18 11,1% 61,1% 11,1% 16,7% 0,0%

Trenčiansky kraj 23 21,7% 56,5% 8,7% 8,7% 4,3%

Nitriansky kraj 27 25,9% 48,1% 22,2% 3,7% 0,0%

Žilinský kraj 26 11,5% 53,8% 26,9% 7,7% 0,0%

Banskobystrický kraj 16 18,8% 56,3% 18,8% 6,3% 0,0%

Prešovský kraj 19 5,3% 63,2% 31,6% 0,0% 0,0%

Košický kraj 18 27,8% 38,9% 27,8% 5,6% 0,0%

VEĽKOSŤ SÍDLA       

do 999 obyvateľov 24 33,3% 58,3% 8,3% 0,0% 0,0%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 20 25,0% 60,0% 10,0% 5,0% 0,0%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 33 6,1% 54,5% 39,4% 0,0% 0,0%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 27 25,9% 48,1% 11,1% 11,1% 3,7%

od 20 000 do 49 999 27 11,1% 44,4% 33,3% 11,1% 0,0%

od 50 000 do 99 999 20 10,0% 55,0% 25,0% 10,0% 0,0%

viac ako 100 000 obyvateľov 15 6,7% 66,7% 13,3% 6,7% 6,7%

VEK       

18-30 44 9,1% 59,1% 22,7% 6,8% 2,3%

31-45 45 15,6% 51,1% 28,9% 4,4% 0,0%

45-60 47 17,0% 53,2% 21,3% 8,5% 0,0%

61 a viac 30 30,0% 53,3% 10,0% 3,3% 3,3%

VZDELANIE       

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

33 24,2% 60,6% 9,1% 6,1% 0,0%

stredoškolské s maturitou 76 13,2% 52,6% 25,0% 9,2% 0,0%

vysokoškolské 57 17,5% 52,6% 24,6% 1,8% 3,5%

POHLAVIE       

muž 95 16,8% 49,5% 27,4% 5,3% 1,1%

žena 71 16,9% 60,6% 14,1% 7,0% 1,4%

KATEGÓRIA       

študent, učeň 3 33,3% 0,0% 33,3% 33,3% 0,0%

dôchodca 37 24,3% 62,2% 10,8% 2,7% 0,0%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

11 18,2% 45,5% 27,3% 0,0% 9,1%

zamestnanec 77 14,3% 54,5% 26,0% 3,9% 1,3%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

23 13,0% 52,2% 17,4% 17,4% 0,0%

súkromný podnikateľ 11 9,1% 54,5% 27,3% 9,1% 0,0%

iné 4 25,0% 50,0% 25,0% 0,0% 0,0%

nechcem odpovedať 0 - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU       

nie 10 10,0% 80,0% 10,0% 0,0% 0,0%

áno, doma aj v práci 101 15,8% 48,5% 24,8% 8,9% 2,0%

áno, len doma 55 20,0% 60,0% 18,2% 1,8% 0,0%

áno, len v práci 0 - - - - -

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

0 - - - - -

ZÁUJEM O EUROFONDY       

aktívny 26 42,3% 26,9% 23,1% 7,7% 0,0%

 pasívny 140 12,1% 59,3% 21,4% 5,7% 1,4%

Ot21c. Ako by ste celkovo zhodnotili príspevky o eurofondoch, ktoré boli uverejňované v médiách 
(rozhlas, tlač, internet) počas tohtoročných letných prázdnin ? - Prínos poskytnutých informácií



Riadkové percentá

Nevážená vzorka

Báza - Ot15a = áno alebo 
Ot15b = áno alebo Ot15c = áno Ce
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Celkom 166 13,3% 28,9% 47,6% 6,0% 3,0% 1,2%

KRAJ

Bratislavský kraj 19 15,8% 26,3% 47,4% 10,5% 0,0% 0,0%

Trnavský kraj 18 5,6% 33,3% 50,0% 5,6% 5,6% 0,0%

Trenčiansky kraj 23 4,3% 34,8% 52,2% 8,7% 0,0% 0,0%

Nitriansky kraj 27 22,2% 22,2% 55,6% 0,0% 0,0% 0,0%

Žilinský kraj 26 11,5% 34,6% 42,3% 3,8% 7,7% 0,0%

Banskobystrický kraj 16 12,5% 25,0% 50,0% 6,3% 0,0% 6,3%

Prešovský kraj 19 15,8% 26,3% 47,4% 5,3% 0,0% 5,3%

Košický kraj 18 16,7% 27,8% 33,3% 11,1% 11,1% 0,0%

VEĽKOSŤ SÍDLA        

do 999 obyvateľov 24 8,3% 37,5% 37,5% 8,3% 8,3% 0,0%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 20 15,0% 35,0% 45,0% 5,0% 0,0% 0,0%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 33 12,1% 30,3% 48,5% 6,1% 3,0% 0,0%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 27 7,4% 33,3% 51,9% 0,0% 7,4% 0,0%

od 20 000 do 49 999 27 18,5% 18,5% 44,4% 14,8% 0,0% 3,7%

od 50 000 do 99 999 20 15,0% 25,0% 55,0% 0,0% 0,0% 5,0%

viac ako 100 000 obyvateľov 15 20,0% 20,0% 53,3% 6,7% 0,0% 0,0%

VEK        

18-30 44 15,9% 27,3% 40,9% 6,8% 6,8% 2,3%

31-45 45 11,1% 20,0% 57,8% 11,1% 0,0% 0,0%

45-60 47 4,3% 38,3% 53,2% 2,1% 2,1% 0,0%

61 a viac 30 26,7% 30,0% 33,3% 3,3% 3,3% 3,3%

VZDELANIE        

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

33 18,2% 33,3% 39,4% 9,1% 0,0% 0,0%

stredoškolské s maturitou 76 14,5% 23,7% 50,0% 7,9% 2,6% 1,3%

vysokoškolské 57 8,8% 33,3% 49,1% 1,8% 5,3% 1,8%

POHLAVIE        

muž 95 15,8% 27,4% 45,3% 6,3% 3,2% 2,1%

žena 71 9,9% 31,0% 50,7% 5,6% 2,8% 0,0%

KATEGÓRIA        

študent, učeň 3 33,3% 0,0% 0,0% 33,3% 33,3% 0,0%

dôchodca 37 18,9% 37,8% 35,1% 2,7% 2,7% 2,7%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

11 9,1% 18,2% 63,6% 0,0% 9,1% 0,0%

zamestnanec 77 11,7% 29,9% 49,4% 7,8% 0,0% 1,3%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

23 13,0% 30,4% 43,5% 8,7% 4,3% 0,0%

súkromný podnikateľ 11 0,0% 0,0% 90,9% 0,0% 9,1% 0,0%

iné 4 25,0% 50,0% 25,0% 0,0% 0,0% 0,0%

nechcem odpovedať 0 - - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU        

nie 10 0,0% 60,0% 30,0% 10,0% 0,0% 0,0%

áno, doma aj v práci 101 11,9% 26,7% 49,5% 6,9% 3,0% 2,0%

áno, len doma 55 18,2% 27,3% 47,3% 3,6% 3,6% 0,0%

áno, len v práci 0 - - - - - -

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

0 - - - - - -

ZÁUJEM O EUROFONDY        

aktívny 26 19,2% 26,9% 42,3% 7,7% 3,8% 0,0%

 pasívny 140 12,1% 29,3% 48,6% 5,7% 2,9% 1,4%

Ot22. Zmenila sa úroveň Vašej informovanosti o eurofondoch na základe kampane počas tohtoročných 
letných prázdnin?



Riadkové percentá

Nevážená vzorka
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Celkom 486 8,8% 91,2%

KRAJ

Bratislavský kraj 60 5,0% 95,0%

Trnavský kraj 55 14,5% 85,5%

Trenčiansky kraj 54 5,6% 94,4%

Nitriansky kraj 59 13,6% 86,4%

Žilinský kraj 69 7,2% 92,8%

Banskobystrický kraj 59 5,1% 94,9%

Prešovský kraj 63 6,3% 93,7%

Košický kraj 67 13,4% 86,6%

VEĽKOSŤ SÍDLA    

do 999 obyvateľov 66 9,1% 90,9%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 73 6,8% 93,2%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 71 8,5% 91,5%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 73 11,0% 89,0%

od 20 000 do 49 999 79 10,1% 89,9%

od 50 000 do 99 999 68 10,3% 89,7%

viac ako 100 000 obyvateľov 56 5,4% 94,6%

VEK    

18-30 117 7,7% 92,3%

31-45 149 6,0% 94,0%

45-60 125 12,8% 87,2%

61 a viac 95 9,5% 90,5%

VZDELANIE    

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

140 9,3% 90,7%

stredoškolské s maturitou 205 5,9% 94,1%

vysokoškolské 141 12,8% 87,2%

POHLAVIE    

muž 260 10,8% 89,2%

žena 226 6,6% 93,4%

KATEGÓRIA    

študent, učeň 10 10,0% 90,0%

dôchodca 114 10,5% 89,5%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

33 6,1% 93,9%

zamestnanec 236 6,4% 93,6%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

51 17,6% 82,4%

súkromný podnikateľ 23 4,3% 95,7%

iné 19 15,8% 84,2%

nechcem odpovedať 0 - -

PRÍSTUP K INTERNETU    

nie 28 17,9% 82,1%

áno, doma aj v práci 291 9,6% 90,4%

áno, len doma 163 6,1% 93,9%

áno, len v práci 3 0,0% 100,0%

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

1 0,0% 100,0%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

 zasiahnutý 197 13,7% 86,3%

nezasiahnutý 289 5,5% 94,5%

Ot23. Vyhľadávate informácie o problematike eurofondov aktívne?
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Celkom 486 82,5% 51,0% 52,1% 17,7% 17,7% 37,2% 35,4% 15,6% 1,9% 9,9% 34,0% 64,0% 33,3% 31,7% 10,9% 18,7% 64,0% 8,2% 17,1%

KRAJ

Bratislavský kraj 60 76,7% 45,0% 53,3% 11,7% 11,7% 41,7% 15,0% 23,3% 1,7% 13,3% 35,0% 60,0% 36,7% 31,7% 6,7% 20,0% 51,7% 11,7% 16,7%

Trnavský kraj 55 85,5% 52,7% 65,5% 16,4% 21,8% 43,6% 47,3% 27,3% 1,8% 14,5% 38,2% 58,2% 40,0% 32,7% 14,5% 16,4% 74,5% 5,5% 25,5%

Trenčiansky kraj 54 85,2% 55,6% 53,7% 22,2% 13,0% 25,9% 44,4% 11,1% 0,0% 5,6% 33,3% 64,8% 25,9% 27,8% 14,8% 22,2% 63,0% 7,4% 13,0%

Nitriansky kraj 59 83,1% 52,5% 50,8% 18,6% 20,3% 30,5% 30,5% 11,9% 3,4% 10,2% 33,9% 71,2% 30,5% 32,2% 16,9% 28,8% 62,7% 5,1% 13,6%

Žilinský kraj 69 82,6% 55,1% 47,8% 14,5% 17,4% 42,0% 43,5% 13,0% 2,9% 5,8% 39,1% 72,5% 36,2% 29,0% 11,6% 17,4% 62,3% 8,7% 13,0%

Banskobystrický kraj 59 91,5% 49,2% 62,7% 13,6% 18,6% 33,9% 45,8% 22,0% 1,7% 10,2% 30,5% 61,0% 35,6% 37,3% 6,8% 23,7% 66,1% 13,6% 15,3%

Prešovský kraj 63 81,0% 49,2% 31,7% 27,0% 22,2% 38,1% 25,4% 9,5% 0,0% 11,1% 28,6% 63,5% 19,0% 27,0% 4,8% 9,5% 57,1% 3,2% 14,3%

Košický kraj 67 76,1% 49,3% 53,7% 17,9% 16,4% 40,3% 32,8% 9,0% 3,0% 9,0% 32,8% 59,7% 41,8% 35,8% 11,9% 13,4% 74,6% 10,4% 25,4%

VEĽKOSŤ SÍDLA                     

do 999 obyvateľov 66 86,4% 51,5% 57,6% 12,1% 13,6% 25,8% 33,3% 13,6% 0,0% 12,1% 28,8% 63,6% 34,8% 34,8% 13,6% 16,7% 75,8% 3,0% 15,2%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 73 86,3% 57,5% 56,2% 26,0% 17,8% 41,1% 42,5% 13,7% 2,7% 8,2% 45,2% 61,6% 24,7% 34,2% 13,7% 23,3% 63,0% 8,2% 17,8%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 71 84,5% 56,3% 53,5% 16,9% 19,7% 36,6% 45,1% 12,7% 2,8% 7,0% 36,6% 67,6% 33,8% 33,8% 8,5% 16,9% 62,0% 9,9% 18,3%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 73 75,3% 46,6% 58,9% 19,2% 24,7% 39,7% 42,5% 15,1% 1,4% 8,2% 35,6% 61,6% 31,5% 34,2% 5,5% 16,4% 68,5% 11,0% 20,5%

od 20 000 do 49 999 79 83,5% 36,7% 43,0% 13,9% 10,1% 32,9% 32,9% 13,9% 2,5% 8,9% 25,3% 64,6% 31,6% 27,8% 12,7% 17,7% 58,2% 10,1% 15,2%

od 50 000 do 99 999 68 82,4% 55,9% 42,6% 22,1% 25,0% 44,1% 26,5% 19,1% 1,5% 11,8% 29,4% 66,2% 30,9% 23,5% 11,8% 17,6% 60,3% 5,9% 13,2%

viac ako 100 000 obyvateľov 56 78,6% 55,4% 53,6% 12,5% 12,5% 41,1% 21,4% 23,2% 1,8% 14,3% 37,5% 62,5% 50,0% 33,9% 10,7% 23,2% 60,7% 8,9% 19,6%

VEK                     

18-30 117 73,5% 42,7% 36,8% 17,9% 24,8% 41,0% 29,1% 10,3% 2,6% 8,5% 35,9% 65,8% 26,5% 27,4% 12,0% 10,3% 59,0% 6,0% 17,9%

31-45 149 75,8% 43,0% 42,3% 18,8% 19,5% 43,6% 30,9% 14,1% 2,7% 14,1% 30,9% 65,1% 33,6% 26,8% 10,1% 18,8% 69,8% 7,4% 17,4%

45-60 125 88,8% 56,8% 68,0% 24,0% 18,4% 43,2% 40,8% 21,6% 0,0% 10,4% 36,0% 67,2% 35,2% 36,8% 14,4% 23,2% 65,6% 12,0% 19,2%

61 a viac 95 95,8% 66,3% 65,3% 7,4% 5,3% 14,7% 43,2% 16,8% 2,1% 4,2% 33,7% 55,8% 38,9% 37,9% 6,3% 23,2% 58,9% 7,4% 12,6%

VZDELANIE                     

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

140 87,9% 54,3% 57,9% 17,1% 14,3% 33,6% 41,4% 14,3% 3,6% 9,3% 41,4% 65,0% 35,7% 33,6% 10,7% 21,4% 67,9% 11,4% 16,4%

stredoškolské s maturitou 205 84,9% 55,1% 53,7% 16,6% 15,6% 34,1% 34,6% 12,2% 1,5% 5,4% 36,6% 64,4% 32,2% 35,6% 10,7% 18,5% 63,9% 8,8% 17,6%

vysokoškolské 141 73,8% 41,8% 44,0% 19,9% 24,1% 45,4% 30,5% 22,0% 0,7% 17,0% 22,7% 62,4% 32,6% 24,1% 11,3% 16,3% 60,3% 4,3% 17,0%

POHLAVIE                     

muž 260 80,0% 48,8% 51,2% 18,1% 19,6% 40,4% 33,1% 16,5% 1,9% 12,3% 34,6% 63,1% 34,2% 28,8% 10,4% 18,1% 63,1% 9,2% 19,2%

žena 226 85,4% 53,5% 53,1% 17,3% 15,5% 33,6% 38,1% 14,6% 1,8% 7,1% 33,2% 65,0% 32,3% 35,0% 11,5% 19,5% 65,0% 7,1% 14,6%

KATEGÓRIA                     

študent, učeň 10 60,0% 30,0% 20,0% 20,0% 30,0% 60,0% 20,0% 10,0% 10,0% 30,0% 30,0% 80,0% 30,0% 30,0% 20,0% 10,0% 60,0% 10,0% 20,0%

dôchodca 114 94,7% 61,4% 66,7% 7,0% 5,3% 14,0% 45,6% 16,7% 1,8% 5,3% 33,3% 55,3% 37,7% 37,7% 9,6% 21,1% 57,9% 9,6% 13,2%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

33 81,8% 45,5% 39,4% 21,2% 24,2% 39,4% 30,3% 12,1% 0,0% 12,1% 30,3% 60,6% 33,3% 36,4% 15,2% 24,2% 60,6% 12,1% 12,1%

Ot24. Z akých zdrojov ste získali alebo získavate informácie o eurofondoch a ich operačných programoch?



zamestnanec 236 81,8% 51,3% 51,3% 22,5% 19,1% 44,1% 35,6% 16,5% 1,7% 10,2% 35,2% 69,5% 29,2% 30,1% 11,4% 16,9% 66,1% 6,4% 17,4%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

51 64,7% 43,1% 43,1% 21,6% 29,4% 45,1% 27,5% 13,7% 3,9% 11,8% 37,3% 60,8% 27,5% 23,5% 9,8% 17,6% 66,7% 13,7% 21,6%

súkromný podnikateľ 23 69,6% 34,8% 47,8% 13,0% 21,7% 52,2% 13,0% 8,7% 0,0% 8,7% 17,4% 52,2% 52,2% 26,1% 4,3% 4,3% 78,3% 8,7% 13,0%

iné 19 94,7% 47,4% 42,1% 10,5% 21,1% 36,8% 36,8% 21,1% 0,0% 15,8% 42,1% 68,4% 52,6% 36,8% 10,5% 42,1% 57,9% 0,0% 36,8%

nechcem odpovedať 0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU                     

nie 28 96,4% 75,0% 89,3% 0,0% 0,0% 0,0% 78,6% 21,4% 3,6% 7,1% 64,3% 67,9% 39,3% 57,1% 17,9% 28,6% 60,7% 17,9% 21,4%

áno, doma aj v práci 291 76,3% 45,7% 47,1% 21,0% 23,0% 46,4% 29,6% 16,8% 1,7% 11,0% 34,4% 67,0% 32,0% 31,3% 11,3% 17,5% 65,3% 6,5% 19,2%

áno, len doma 163 91,4% 57,7% 54,0% 15,3% 11,7% 27,6% 37,4% 12,3% 1,8% 8,0% 28,2% 57,7% 35,0% 28,2% 9,2% 19,0% 62,0% 9,2% 12,3%

áno, len v práci 3 66,7% 0,0% 66,7% 0,0% 0,0% 33,3% 66,7% 33,3% 0,0% 33,3% 33,3% 66,7% 33,3% 33,3% 0,0% 33,3% 66,7% 33,3% 33,3%

áno, len vo verejne 
prístupných miestach

1 100,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%

ZÁUJEM O EUROFONDY                     

aktívny 43 62,8% 41,9% 51,2% 39,5% 58,1% 65,1% 37,2% 34,9% 2,3% 23,3% 46,5% 60,5% 37,2% 37,2% 27,9% 32,6% 72,1% 23,3% 41,9%

 pasívny 443 84,4% 51,9% 52,1% 15,6% 13,8% 34,5% 35,2% 13,8% 1,8% 8,6% 32,7% 64,3% 33,0% 31,2% 9,3% 17,4% 63,2% 6,8% 14,7%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

 zasiahnutý 197 79,7% 51,3% 48,2% 18,8% 21,8% 39,6% 33,0% 13,2% 2,5% 9,1% 31,5% 68,0% 35,5% 25,4% 11,2% 17,8% 66,0% 8,6% 20,8%

nezasiahnutý 289 84,4% 50,9% 54,7% 17,0% 14,9% 35,6% 37,0% 17,3% 1,4% 10,4% 35,6% 61,2% 31,8% 36,0% 10,7% 19,4% 62,6% 8,0% 14,5%
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Celkom 216 33,3% 73,6% 53,2% 29,2% 33,3%

KRAJ

Bratislavský kraj 26 23,1% 69,2% 38,5% 34,6% 30,8%

Trnavský kraj 27 40,7% 81,5% 63,0% 22,2% 63,0%

Trenčiansky kraj 20 25,0% 80,0% 45,0% 35,0% 25,0%

Nitriansky kraj 25 32,0% 76,0% 56,0% 28,0% 36,0%

Žilinský kraj 32 25,0% 75,0% 68,8% 25,0% 31,3%

Banskobystrický kraj 23 39,1% 73,9% 47,8% 30,4% 39,1%

Prešovský kraj 31 54,8% 71,0% 58,1% 29,0% 16,1%

Košický kraj 32 25,0% 65,6% 43,8% 31,3% 28,1%

VEĽKOSŤ SÍDLA       

do 999 obyvateľov 24 25,0% 70,8% 50,0% 12,5% 37,5%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 35 28,6% 68,6% 51,4% 37,1% 31,4%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 33 33,3% 75,8% 60,6% 27,3% 33,3%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 33 36,4% 72,7% 48,5% 24,2% 27,3%

od 20 000 do 49 999 31 25,8% 67,7% 64,5% 29,0% 38,7%

od 50 000 do 99 999 36 55,6% 77,8% 55,6% 33,3% 30,6%

viac ako 100 000 obyvateľov 24 20,8% 83,3% 37,5% 37,5% 37,5%

VEK       

18-30 61 37,7% 75,4% 72,1% 27,9% 19,7%

31-45 77 29,9% 71,4% 48,1% 28,6% 31,2%

45-60 61 36,1% 75,4% 44,3% 29,5% 45,9%

61 a viac 17 23,5% 70,6% 41,2% 35,3% 47,1%

VZDELANIE       

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

56 30,4% 69,6% 57,1% 37,5% 44,6%

stredoškolské s maturitou 85 28,2% 71,8% 60,0% 21,2% 31,8%

vysokoškolské 75 41,3% 78,7% 42,7% 32,0% 26,7%

POHLAVIE       

muž 125 29,6% 76,8% 48,8% 28,8% 28,0%

žena 91 38,5% 69,2% 59,3% 29,7% 40,7%

KATEGÓRIA       

študent, učeň 6 16,7% 83,3% 83,3% 16,7% 16,7%

dôchodca 20 25,0% 70,0% 45,0% 25,0% 45,0%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

15 46,7% 66,7% 73,3% 26,7% 26,7%

zamestnanec 125 32,0% 74,4% 53,6% 28,0% 33,6%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

28 46,4% 78,6% 46,4% 39,3% 17,9%

súkromný podnikateľ 13 15,4% 69,2% 38,5% 23,1% 30,8%

iné 9 44,4% 66,7% 55,6% 44,4% 77,8%

nechcem odpovedať 0 - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU       

nie 0 - - - - -

áno, doma aj v práci 159 35,8% 76,1% 54,1% 30,8% 33,3%

áno, len doma 56 26,8% 66,1% 50,0% 25,0% 33,9%

áno, len v práci 1 0,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0%

áno, len vo verejne 
prístupných miestach

0 - - - - -

ZÁUJEM O EUROFONDY       

aktívny 31 61,3% 74,2% 54,8% 22,6% 45,2%

 pasívny 185 28,6% 73,5% 53,0% 30,3% 31,4%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

 zasiahnutý 94 38,3% 72,3% 52,1% 31,9% 37,2%

nezasiahnutý 122 29,5% 74,6% 54,1% 27,0% 30,3%

Ot25. Ak využívate pre získavanie informácií o eurofondoch internet, ide o ...?
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Celkom 486 60,3% 35,0% 44,9% 34,6% 45,7% 36,2% 41,8% 2,5% 0,6% 0,4%

KRAJ

Bratislavský kraj 60 53,3% 16,7% 48,3% 30,0% 31,7% 31,7% 36,7% 1,7% 1,7% 0,0%

Trnavský kraj 55 63,6% 36,4% 52,7% 45,5% 41,8% 36,4% 43,6% 1,8% 0,0% 0,0%

Trenčiansky kraj 54 55,6% 31,5% 38,9% 29,6% 48,1% 27,8% 35,2% 0,0% 0,0% 0,0%

Nitriansky kraj 59 57,6% 35,6% 44,1% 40,7% 44,1% 39,0% 44,1% 5,1% 0,0% 1,7%

Žilinský kraj 69 68,1% 39,1% 36,2% 30,4% 50,7% 33,3% 42,0% 1,4% 0,0% 0,0%

Banskobystrický kraj 59 72,9% 30,5% 40,7% 35,6% 52,5% 39,0% 39,0% 3,4% 1,7% 0,0%

Prešovský kraj 63 49,2% 39,7% 44,4% 25,4% 42,9% 34,9% 46,0% 3,2% 0,0% 1,6%

Košický kraj 67 61,2% 47,8% 53,7% 40,3% 52,2% 46,3% 46,3% 3,0% 1,5% 0,0%

VEĽKOSŤ SÍDLA            

do 999 obyvateľov 66 57,6% 42,4% 34,8% 27,3% 43,9% 31,8% 37,9% 4,5% 1,5% 0,0%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 73 63,0% 30,1% 37,0% 31,5% 46,6% 38,4% 42,5% 0,0% 0,0% 0,0%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 71 59,2% 29,6% 50,7% 33,8% 45,1% 33,8% 42,3% 0,0% 0,0% 0,0%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 73 58,9% 34,2% 53,4% 47,9% 58,9% 42,5% 53,4% 5,5% 0,0% 2,7%

od 20 000 do 49 999 79 60,8% 39,2% 30,4% 24,1% 26,6% 29,1% 30,4% 5,1% 1,3% 0,0%

od 50 000 do 99 999 68 69,1% 38,2% 50,0% 36,8% 55,9% 38,2% 38,2% 0,0% 0,0% 0,0%

viac ako 100 000 obyvateľov 56 51,8% 30,4% 62,5% 42,9% 44,6% 41,1% 50,0% 1,8% 1,8% 0,0%

VEK            

18-30 117 61,5% 42,7% 53,8% 41,9% 50,4% 41,9% 44,4% 0,0% 0,0% 0,0%

31-45 149 54,4% 41,6% 43,0% 28,2% 39,6% 36,9% 38,3% 5,4% 1,3% 1,3%

45-60 125 68,8% 32,0% 40,0% 36,8% 48,8% 34,4% 44,0% 1,6% 0,8% 0,0%

61 a viac 95 56,8% 18,9% 43,2% 32,6% 45,3% 30,5% 41,1% 2,1% 0,0% 0,0%

VZDELANIE            

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

140 61,4% 28,6% 40,7% 30,7% 40,0% 35,0% 37,9% 2,1% 0,0% 0,7%

stredoškolské s maturitou 205 57,6% 33,7% 40,5% 31,2% 44,9% 30,7% 41,0% 2,0% 1,0% 0,5%
vysokoškolské 141 63,1% 43,3% 55,3% 43,3% 52,5% 45,4% 46,8% 3,5% 0,7% 0,0%

POHLAVIE            

muž 260 60,8% 38,5% 51,9% 41,2% 45,8% 40,0% 43,8% 3,5% 1,2% 0,8%

žena 226 59,7% 31,0% 36,7% 27,0% 45,6% 31,9% 39,4% 1,3% 0,0% 0,0%

KATEGÓRIA            

študent, učeň 10 90,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 0,0% 0,0% 0,0%

dôchodca 114 57,0% 17,5% 43,0% 34,2% 46,5% 31,6% 43,0% 1,8% 0,0% 0,0%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

33 66,7% 33,3% 36,4% 15,2% 33,3% 18,2% 27,3% 0,0% 0,0% 0,0%

zamestnanec 236 60,2% 39,8% 47,9% 38,6% 50,4% 41,1% 43,6% 3,0% 0,4% 0,8%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

51 58,8% 49,0% 43,1% 35,3% 39,2% 39,2% 43,1% 0,0% 0,0% 0,0%

súkromný podnikateľ 23 60,9% 39,1% 43,5% 21,7% 30,4% 13,0% 26,1% 8,7% 4,3% 0,0%

iné 19 57,9% 26,3% 31,6% 21,1% 31,6% 42,1% 42,1% 5,3% 5,3% 0,0%

nechcem odpovedať 0 - - - - - - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU            

nie 28 53,6% 25,0% 50,0% 46,4% 57,1% 32,1% 46,4% 3,6% 0,0% 0,0%

áno, doma aj v práci 291 60,8% 41,2% 48,1% 35,4% 47,1% 39,9% 41,9% 3,4% 0,7% 0,7%

áno, len doma 163 60,1% 25,8% 39,3% 31,9% 42,3% 30,7% 41,1% 0,6% 0,6% 0,0%

áno, len v práci 3 66,7% 33,3% 0,0% 0,0% 0,0% 33,3% 33,3% 0,0% 0,0% 0,0%

áno, len vo verejne 
prístupných miestach

1 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

ZÁUJEM O EUROFONDY            

aktívny 43 58,1% 55,8% 55,8% 53,5% 62,8% 51,2% 65,1% 4,7% 0,0% 0,0%

 pasívny 443 60,5% 33,0% 43,8% 32,7% 44,0% 34,8% 39,5% 2,3% 0,7% 0,5%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

 zasiahnutý 197 59,4% 35,5% 47,2% 37,1% 50,8% 38,6% 41,6% 1,0% 0,5% 0,0%

nezasiahnutý 289 60,9% 34,6% 43,3% 32,9% 42,2% 34,6% 41,9% 3,5% 0,7% 0,7%

Ot26. Aké informácie ohľadne eurofondov a ich operačných programov sú pre Vás zaujímavé?
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Celkom 486 17,3% 22,2% 24,5% 34,6% 1,4%

KRAJ

Bratislavský kraj 60 16,7% 16,7% 23,3% 43,3% 0,0%

Trnavský kraj 55 20,0% 25,5% 23,6% 30,9% 0,0%

Trenčiansky kraj 54 5,6% 25,9% 31,5% 31,5% 5,6%

Nitriansky kraj 59 20,3% 15,3% 28,8% 35,6% 0,0%

Žilinský kraj 69 17,4% 26,1% 26,1% 29,0% 1,4%

Banskobystrický kraj 59 18,6% 11,9% 23,7% 44,1% 1,7%

Prešovský kraj 63 19,0% 27,0% 22,2% 28,6% 3,2%

Košický kraj 67 19,4% 28,4% 17,9% 34,3% 0,0%

VEĽKOSŤ SÍDLA       

do 999 obyvateľov 66 12,1% 25,8% 30,3% 28,8% 3,0%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 73 19,2% 20,5% 27,4% 31,5% 1,4%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 71 11,3% 25,4% 19,7% 43,7% 0,0%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 73 21,9% 20,5% 21,9% 34,2% 1,4%

od 20 000 do 49 999 79 15,2% 20,3% 26,6% 38,0% 0,0%

od 50 000 do 99 999 68 23,5% 20,6% 22,1% 29,4% 4,4%

viac ako 100 000 obyvateľov 56 17,9% 23,2% 23,2% 35,7% 0,0%

VEK       

18-30 117 21,4% 35,9% 26,5% 14,5% 1,7%

31-45 149 18,8% 28,2% 28,9% 23,5% 0,7%

45-60 125 19,2% 16,0% 27,2% 36,8% 0,8%

61 a viac 95 7,4% 4,2% 11,6% 73,7% 3,2%

VZDELANIE       

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

140 19,3% 17,9% 22,9% 39,3% 0,7%

stredoškolské s maturitou 205 16,1% 21,5% 25,4% 34,1% 2,9%

vysokoškolské 141 17,0% 27,7% 24,8% 30,5% 0,0%

POHLAVIE       

muž 260 20,0% 22,3% 21,9% 34,6% 1,2%

žena 226 14,2% 22,1% 27,4% 34,5% 1,8%

KATEGÓRIA       

študent, učeň 10 60,0% 40,0% 0,0% 0,0% 0,0%

dôchodca 114 8,8% 6,1% 13,2% 70,2% 1,8%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

33 27,3% 33,3% 33,3% 6,1% 0,0%

zamestnanec 236 13,1% 25,0% 32,6% 27,5% 1,7%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

51 27,5% 31,4% 13,7% 25,5% 2,0%

súkromný podnikateľ 23 34,8% 30,4% 13,0% 21,7% 0,0%

iné 19 31,6% 21,1% 31,6% 15,8% 0,0%

nechcem odpovedať 0 - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU       

nie 28 10,7% 3,6% 7,1% 71,4% 7,1%

áno, doma aj v práci 291 19,6% 27,8% 26,1% 24,7% 1,7%

áno, len doma 163 14,1% 14,7% 25,2% 46,0% 0,0%

áno, len v práci 3 33,3% 66,7% 0,0% 0,0% 0,0%

áno, len vo verejne prístupných 
miestach

1 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

 zasiahnutý 197 17,8% 23,9% 25,9% 32,0% 0,5%

nezasiahnutý 289 17,0% 21,1% 23,5% 36,3% 2,1%

Ot27. Žiadali ste alebo si myslíte, že by ste niekedy mohli žiadať o finančné prostriedky z eurofondov na 
podporu projektu v rámci Vašich pracovných alebo mimopracovných aktivít?



Riadkové percentá

Nevážená vzorka

Báza - Ot2 = áno Ce
lk

om

ur
či

te
 á

no

sk
ôr

 á
no

sk
ôr

 n
ie

ur
či

te
 n

ie

ne
vi

em
 to

 p
os

úd
iť

Q 0 0 3 6 Q 0 0 3 6 Q 0 0 3 6 Q 0 0 3 6 Q 0 0 3 6

Celkom 486 6,2% 31,7% 38,9% 20,4% 2,9%

KRAJ

Bratislavský kraj 60 6,7% 20,0% 41,7% 23,3% 8,3%

Trnavský kraj 55 3,6% 40,0% 43,6% 10,9% 1,8%

Trenčiansky kraj 54 3,7% 46,3% 38,9% 11,1% 0,0%

Nitriansky kraj 59 8,5% 35,6% 27,1% 28,8% 0,0%

Žilinský kraj 69 8,7% 30,4% 47,8% 10,1% 2,9%

Banskobystrický kraj 59 3,4% 28,8% 35,6% 28,8% 3,4%

Prešovský kraj 63 3,2% 25,4% 42,9% 25,4% 3,2%

Košický kraj 67 10,4% 29,9% 32,8% 23,9% 3,0%

VEĽKOSŤ SÍDLA       

do 999 obyvateľov 66 6,1% 33,3% 40,9% 18,2% 1,5%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 73 12,3% 34,2% 41,1% 11,0% 1,4%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 71 4,2% 36,6% 40,8% 15,5% 2,8%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 73 5,5% 26,0% 41,1% 27,4% 0,0%

od 20 000 do 49 999 79 3,8% 34,2% 30,4% 26,6% 5,1%

od 50 000 do 99 999 68 7,4% 30,9% 38,2% 20,6% 2,9%

viac ako 100 000 obyvateľov 56 3,6% 25,0% 41,1% 23,2% 7,1%

VEK       

18-30 117 1,7% 28,2% 47,0% 23,1% 0,0%

31-45 149 6,0% 20,1% 43,0% 28,9% 2,0%

45-60 125 9,6% 41,6% 29,6% 16,8% 2,4%

61 a viac 95 7,4% 41,1% 34,7% 8,4% 8,4%

VZDELANIE       

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

140 5,7% 32,1% 37,9% 20,7% 3,6%

stredoškolské s maturitou 205 6,8% 30,7% 40,0% 19,5% 2,9%

vysokoškolské 141 5,7% 32,6% 38,3% 21,3% 2,1%

POHLAVIE       

muž 260 7,7% 33,1% 35,4% 20,8% 3,1%

žena 226 4,4% 30,1% 42,9% 19,9% 2,7%

KATEGÓRIA       

študent, učeň 10 0,0% 20,0% 60,0% 20,0% 0,0%

dôchodca 114 6,1% 41,2% 34,2% 11,4% 7,0%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

33 9,1% 24,2% 51,5% 12,1% 3,0%

zamestnanec 236 6,8% 31,8% 39,4% 20,3% 1,7%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

51 2,0% 25,5% 37,3% 35,3% 0,0%

súkromný podnikateľ 23 13,0% 13,0% 43,5% 30,4% 0,0%

iné 19 0,0% 31,6% 26,3% 36,8% 5,3%

nechcem odpovedať 0 - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU       

nie 28 10,7% 46,4% 28,6% 7,1% 7,1%

áno, doma aj v práci 291 5,5% 27,8% 40,9% 24,7% 1,0%

áno, len doma 163 6,1% 36,8% 36,8% 14,7% 5,5%

áno, len v práci 3 33,3% 0,0% 33,3% 33,3% 0,0%

áno, len vo verejne 
prístupných miestach

1 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%

ZÁUJEM O EUROFONDY       

aktívny 43 11,6% 46,5% 23,3% 16,3% 2,3%

 pasívny 443 5,6% 30,2% 40,4% 20,8% 2,9%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

 zasiahnutý 197 6,6% 38,1% 35,0% 18,3% 2,0%

nezasiahnutý 289 5,9% 27,3% 41,5% 21,8% 3,5%

Ot28. Myslíte si, že ste dobre informovaný/á o možnostiach podpory z eurofondov a ich operačných 
programov?
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Celkom 486 9,1% 39,5% 17,3% 19,8% 26,5% 17,5% 54,1% 0,6% 0,6% 0,6% 0,4%

KRAJ

Bratislavský kraj 60 10,0% 40,0% 18,3% 20,0% 20,0% 23,3% 46,7% 1,7% 0,0% 1,7% 1,7%

Trnavský kraj 55 7,3% 36,4% 12,7% 9,1% 25,5% 9,1% 54,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Trenčiansky kraj 54 5,6% 40,7% 9,3% 14,8% 18,5% 13,0% 57,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Nitriansky kraj 59 11,9% 35,6% 16,9% 27,1% 25,4% 16,9% 57,6% 1,7% 0,0% 0,0% 1,7%

Žilinský kraj 69 11,6% 39,1% 18,8% 20,3% 34,8% 21,7% 56,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Banskobystrický kraj 59 6,8% 33,9% 15,3% 15,3% 23,7% 13,6% 55,9% 0,0% 1,7% 1,7% 0,0%

Prešovský kraj 63 1,6% 47,6% 20,6% 28,6% 30,2% 17,5% 50,8% 0,0% 1,6% 1,6% 0,0%

Košický kraj 67 16,4% 41,8% 23,9% 20,9% 31,3% 22,4% 53,7% 1,5% 1,5% 0,0% 0,0%

VEĽKOSŤ SÍDLA             

do 999 obyvateľov 66 18,2% 42,4% 22,7% 28,8% 31,8% 19,7% 54,5% 0,0% 3,0% 1,5% 0,0%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 73 6,8% 39,7% 9,6% 12,3% 16,4% 15,1% 60,3% 1,4% 1,4% 0,0% 0,0%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 71 9,9% 42,3% 12,7% 21,1% 26,8% 14,1% 47,9% 0,0% 0,0% 1,4% 0,0%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 73 1,4% 42,5% 20,5% 17,8% 34,2% 19,2% 57,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

od 20 000 do 49 999 79 5,1% 29,1% 19,0% 19,0% 31,6% 13,9% 53,2% 1,3% 0,0% 1,3% 0,0%

od 50 000 do 99 999 68 10,3% 47,1% 13,2% 19,1% 17,6% 19,1% 52,9% 0,0% 0,0% 0,0% 1,5%

viac ako 100 000 obyvateľov 56 14,3% 33,9% 25,0% 21,4% 26,8% 23,2% 51,8% 1,8% 0,0% 0,0% 1,8%

VEK             

18-30 117 10,3% 36,8% 20,5% 20,5% 26,5% 18,8% 60,7% 0,0% 0,9% 0,0% 0,9%

31-45 149 10,1% 42,3% 21,5% 23,5% 28,2% 19,5% 51,7% 0,0% 0,0% 1,3% 0,7%

45-60 125 9,6% 41,6% 12,8% 18,4% 27,2% 16,0% 48,8% 1,6% 1,6% 0,0% 0,0%

61 a viac 95 5,3% 35,8% 12,6% 14,7% 23,2% 14,7% 56,8% 1,1% 0,0% 1,1% 0,0%

VZDELANIE             

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

140 7,1% 39,3% 12,1% 22,1% 29,3% 14,3% 47,9% 0,7% 0,0% 0,7% 0,0%

stredoškolské s maturitou 205 7,8% 38,0% 16,6% 16,1% 23,9% 13,7% 58,0% 0,5% 1,0% 1,0% 0,5%

vysokoškolské 141 12,8% 41,8% 23,4% 22,7% 27,7% 26,2% 54,6% 0,7% 0,7% 0,0% 0,7%

POHLAVIE             

muž 260 11,9% 40,4% 18,8% 23,8% 26,9% 18,1% 48,1% 0,8% 0,4% 0,8% 0,8%

žena 226 5,8% 38,5% 15,5% 15,0% 26,1% 16,8% 61,1% 0,4% 0,9% 0,4% 0,0%

KATEGÓRIA             

študent, učeň 10 30,0% 30,0% 30,0% 20,0% 20,0% 20,0% 80,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

dôchodca 114 7,0% 38,6% 15,8% 16,7% 25,4% 14,9% 54,4% 1,8% 0,0% 0,9% 0,0%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

33 3,0% 30,3% 6,1% 9,1% 18,2% 15,2% 60,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

zamestnanec 236 9,3% 38,1% 14,8% 19,1% 26,3% 16,9% 55,1% 0,4% 0,8% 0,8% 0,4%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

51 5,9% 51,0% 29,4% 33,3% 29,4% 15,7% 47,1% 0,0% 2,0% 0,0% 2,0%

súkromný podnikateľ 23 17,4% 39,1% 21,7% 26,1% 39,1% 39,1% 34,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

iné 19 15,8% 52,6% 31,6% 21,1% 31,6% 21,1% 57,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

nechcem odpovedať 0 - - - - - - - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU             

nie 28 7,1% 35,7% 17,9% 21,4% 35,7% 17,9% 53,6% 0,0% 0,0% 3,6% 0,0%

áno, doma aj v práci 291 8,9% 40,2% 19,6% 20,6% 27,1% 18,6% 52,9% 0,0% 0,7% 0,7% 0,3%

áno, len doma 163 9,8% 38,0% 13,5% 18,4% 23,9% 16,0% 57,1% 1,8% 0,6% 0,0% 0,6%

áno, len v práci 3 0,0% 66,7% 0,0% 0,0% 33,3% 0,0% 33,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

áno, len vo verejne 
prístupných miestach

1 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

ZÁUJEM O EUROFONDY             

aktívny 43 7,0% 32,6% 23,3% 25,6% 37,2% 25,6% 44,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

pasívny 443 9,3% 40,2% 16,7% 19,2% 25,5% 16,7% 55,1% 0,7% 0,7% 0,7% 0,5%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

zasiahnutý 197 8,1% 37,6% 16,2% 17,8% 25,9% 16,8% 55,8% 0,5% 0,5% 0,0% 0,5%

nezasiahnutý 289 9,7% 40,8% 18,0% 21,1% 27,0% 18,0% 52,9% 0,7% 0,7% 1,0% 0,3%

Ot29. Aký je podľa Vás najväčší problém pri získavaní informácií o eurofondoch a ich operačných programoch 
a o možnostiach a výsledkoch ich podpory?
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Celkom 486 31,7% 33,3% 21,6% 20,4% 31,9% 42,4% 0,4% 0,6% 0,2% 1,0%

KRAJ

Bratislavský kraj 60 33,3% 33,3% 31,7% 18,3% 28,3% 33,3% 1,7% 3,3% 0,0% 0,0%

Trnavský kraj 55 23,6% 40,0% 20,0% 18,2% 32,7% 40,0% 0,0% 1,8% 0,0% 1,8%

Trenčiansky kraj 54 38,9% 29,6% 18,5% 16,7% 27,8% 46,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Nitriansky kraj 59 32,2% 28,8% 25,4% 23,7% 28,8% 39,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Žilinský kraj 69 29,0% 29,0% 20,3% 24,6% 33,3% 52,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Banskobystrický kraj 59 37,3% 23,7% 18,6% 20,3% 28,8% 47,5% 0,0% 0,0% 0,0% 5,1%

Prešovský kraj 63 28,6% 38,1% 20,6% 22,2% 39,7% 39,7% 1,6% 0,0% 0,0% 0,0%

Košický kraj 67 31,3% 43,3% 17,9% 17,9% 34,3% 40,3% 0,0% 0,0% 1,5% 1,5%

VEĽKOSŤ SÍDLA            

do 999 obyvateľov 66 27,3% 30,3% 13,6% 24,2% 36,4% 37,9% 0,0% 0,0% 0,0% 4,5%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 73 35,6% 30,1% 15,1% 12,3% 26,0% 42,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 71 28,2% 36,6% 15,5% 16,9% 22,5% 47,9% 0,0% 1,4% 0,0% 1,4%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 73 31,5% 34,2% 27,4% 27,4% 35,6% 46,6% 1,4% 0,0% 0,0% 0,0%

od 20 000 do 49 999 79 36,7% 35,4% 22,8% 16,5% 36,7% 30,4% 0,0% 1,3% 1,3% 1,3%

od 50 000 do 99 999 68 32,4% 29,4% 23,5% 27,9% 33,8% 45,6% 1,5% 0,0% 0,0% 0,0%

viac ako 100 000 obyvateľov 56 28,6% 37,5% 35,7% 17,9% 32,1% 48,2% 0,0% 1,8% 0,0% 0,0%

VEK            

18-30 117 29,9% 27,4% 25,6% 22,2% 43,6% 51,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

31-45 149 27,5% 39,6% 23,5% 24,8% 36,2% 36,9% 0,7% 0,7% 0,0% 0,7%

45-60 125 31,2% 30,4% 18,4% 20,0% 32,0% 43,2% 0,8% 0,8% 0,8% 1,6%

61 a viac 95 41,1% 34,7% 17,9% 11,6% 10,5% 38,9% 0,0% 1,1% 0,0% 2,1%

VZDELANIE            

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

140 32,1% 35,7% 17,1% 24,3% 29,3% 37,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

stredoškolské s maturitou 205 33,2% 33,2% 21,5% 16,1% 27,8% 43,4% 0,5% 1,0% 0,5% 1,5%

vysokoškolské 141 29,1% 31,2% 26,2% 22,7% 40,4% 45,4% 0,7% 0,7% 0,0% 1,4%

POHLAVIE            

muž 260 29,2% 34,6% 21,9% 21,9% 30,8% 40,8% 0,8% 0,8% 0,4% 1,2%

žena 226 34,5% 31,9% 21,2% 18,6% 33,2% 44,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,9%

KATEGÓRIA            

študent, učeň 10 10,0% 30,0% 20,0% 20,0% 50,0% 40,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

dôchodca 114 39,5% 32,5% 18,4% 15,8% 10,5% 39,5% 0,0% 0,9% 0,0% 1,8%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

33 21,2% 33,3% 27,3% 15,2% 39,4% 39,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

zamestnanec 236 30,9% 33,9% 24,2% 22,0% 36,0% 42,4% 0,8% 0,4% 0,4% 0,4%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

51 31,4% 37,3% 19,6% 31,4% 45,1% 47,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

súkromný podnikateľ 23 26,1% 34,8% 17,4% 4,3% 47,8% 43,5% 0,0% 4,3% 0,0% 4,3%

iné 19 31,6% 21,1% 10,5% 26,3% 31,6% 52,6% 0,0% 0,0% 0,0% 5,3%

nechcem odpovedať 0 - - - - - - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU            

nie 28 21,4% 42,9% 21,4% 21,4% 10,7% 39,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

áno, doma aj v práci 291 29,9% 33,7% 21,6% 21,6% 38,8% 45,4% 0,7% 0,7% 0,0% 0,7%

áno, len doma 163 36,2% 31,3% 22,1% 17,8% 23,3% 38,0% 0,0% 0,6% 0,6% 1,8%

áno, len v práci 3 33,3% 0,0% 0,0% 33,3% 33,3% 33,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

áno, len vo verejne 
prístupných miestach

1 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

ZÁUJEM O EUROFONDY            

aktívny 43 30,2% 34,9% 30,2% 25,6% 25,6% 46,5% 2,3% 0,0% 0,0% 2,3%

pasívny 443 31,8% 33,2% 20,8% 19,9% 32,5% 42,0% 0,2% 0,7% 0,2% 0,9%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

zasiahnutý 197 29,9% 33,5% 21,8% 17,3% 29,9% 47,7% 0,5% 1,5% 0,5% 0,5%

nezasiahnutý 289 32,9% 33,2% 21,5% 22,5% 33,2% 38,8% 0,3% 0,0% 0,0% 1,4%

Ot30. Z nasledujúcich možností vyberte najviac 3 oblasti týkajúce sa eurofondov, ktoré by Vás zaujímali, 
avšak nemali ste o nich dostatok informácií?
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Celkom 486 46,5% 35,0% 9,5% 7,4% 1,6%

KRAJ

Bratislavský kraj 60 48,3% 33,3% 11,7% 6,7% 0,0%

Trnavský kraj 55 49,1% 32,7% 3,6% 10,9% 3,6%

Trenčiansky kraj 54 40,7% 40,7% 9,3% 7,4% 1,9%

Nitriansky kraj 59 55,9% 32,2% 5,1% 6,8% 0,0%

Žilinský kraj 69 46,4% 31,9% 11,6% 10,1% 0,0%

Banskobystrický kraj 59 47,5% 33,9% 13,6% 3,4% 1,7%

Prešovský kraj 63 52,4% 28,6% 9,5% 6,3% 3,2%

Košický kraj 67 32,8% 46,3% 10,4% 7,5% 3,0%

VEĽKOSŤ SÍDLA       

do 999 obyvateľov 66 51,5% 34,8% 4,5% 6,1% 3,0%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 73 52,1% 32,9% 11,0% 4,1% 0,0%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 71 49,3% 32,4% 8,5% 7,0% 2,8%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 73 46,6% 34,2% 11,0% 8,2% 0,0%

od 20 000 do 49 999 79 43,0% 31,6% 11,4% 11,4% 2,5%

od 50 000 do 99 999 68 45,6% 35,3% 8,8% 8,8% 1,5%

viac ako 100 000 obyvateľov 56 35,7% 46,4% 10,7% 5,4% 1,8%

VEK       

18-30 117 39,3% 41,0% 11,1% 6,8% 1,7%

31-45 149 44,3% 34,9% 10,1% 9,4% 1,3%

45-60 125 49,6% 28,8% 9,6% 10,4% 1,6%

61 a viac 95 54,7% 35,8% 6,3% 1,1% 2,1%

VZDELANIE       

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

140 49,3% 29,3% 10,7% 9,3% 1,4%

stredoškolské s maturitou 205 48,3% 34,1% 7,8% 7,3% 2,4%

vysokoškolské 141 41,1% 41,8% 10,6% 5,7% 0,7%

POHLAVIE       

muž 260 44,2% 32,7% 10,0% 11,5% 1,5%

žena 226 49,1% 37,6% 8,8% 2,7% 1,8%

KATEGÓRIA       

študent, učeň 10 30,0% 50,0% 20,0% 0,0% 0,0%

dôchodca 114 56,1% 33,3% 5,3% 3,5% 1,8%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

33 51,5% 36,4% 9,1% 3,0% 0,0%

zamestnanec 236 45,3% 33,5% 12,3% 7,6% 1,3%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

51 37,3% 41,2% 5,9% 11,8% 3,9%

súkromný podnikateľ 23 34,8% 30,4% 13,0% 17,4% 4,3%

iné 19 42,1% 42,1% 0,0% 15,8% 0,0%

nechcem odpovedať 0 - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU       

nie 28 53,6% 25,0% 10,7% 7,1% 3,6%

áno, doma aj v práci 291 43,0% 35,4% 11,7% 8,6% 1,4%

áno, len doma 163 52,1% 35,6% 4,9% 5,5% 1,8%

áno, len v práci 3 33,3% 66,7% 0,0% 0,0% 0,0%

áno, len vo verejne 
prístupných miestach

1 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%

ZÁUJEM O EUROFONDY       

aktívny 43 44,2% 39,5% 2,3% 14,0% 0,0%

 pasívny 443 46,7% 34,5% 10,2% 6,8% 1,8%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

 zasiahnutý 197 46,7% 38,1% 7,1% 7,1% 1,0%

nezasiahnutý 289 46,4% 32,9% 11,1% 7,6% 2,1%

Ot31. Myslíte si, že podpora z eurofondov predstavuje jedinečnú príležitosť pre rozvoj a zvýšenie 
životnej úrovne v Slovenskej republike?
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Celkom 486 11,5% 60,1% 17,7% 4,7% 6,0%

KRAJ

Bratislavský kraj 60 11,7% 55,0% 20,0% 5,0% 8,3%

Trnavský kraj 55 7,3% 61,8% 20,0% 5,5% 5,5%

Trenčiansky kraj 54 5,6% 70,4% 16,7% 3,7% 3,7%

Nitriansky kraj 59 18,6% 61,0% 13,6% 1,7% 5,1%

Žilinský kraj 69 11,6% 63,8% 18,8% 4,3% 1,4%

Banskobystrický kraj 59 11,9% 59,3% 18,6% 5,1% 5,1%

Prešovský kraj 63 12,7% 54,0% 19,0% 1,6% 12,7%

Košický kraj 67 11,9% 56,7% 14,9% 10,4% 6,0%

VEĽKOSŤ SÍDLA       

do 999 obyvateľov 66 21,2% 51,5% 10,6% 7,6% 9,1%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 73 13,7% 67,1% 11,0% 4,1% 4,1%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 71 11,3% 60,6% 16,9% 1,4% 9,9%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 73 13,7% 58,9% 21,9% 4,1% 1,4%

od 20 000 do 49 999 79 10,1% 57,0% 20,3% 3,8% 8,9%

od 50 000 do 99 999 68 4,4% 63,2% 20,6% 8,8% 2,9%

viac ako 100 000 obyvateľov 56 5,4% 62,5% 23,2% 3,6% 5,4%

VEK       

18-30 117 8,5% 62,4% 22,2% 4,3% 2,6%

31-45 149 8,1% 62,4% 15,4% 6,0% 8,1%

45-60 125 12,0% 59,2% 22,4% 2,4% 4,0%

61 a viac 95 20,0% 54,7% 9,5% 6,3% 9,5%

VZDELANIE       

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

140 11,4% 57,1% 16,4% 7,1% 7,9%

stredoškolské s maturitou 205 13,7% 61,5% 15,6% 4,4% 4,9%

vysokoškolské 141 8,5% 61,0% 22,0% 2,8% 5,7%

POHLAVIE       

muž 260 11,2% 55,8% 21,2% 6,2% 5,8%

žena 226 11,9% 65,0% 13,7% 3,1% 6,2%

KATEGÓRIA       

študent, učeň 10 10,0% 70,0% 10,0% 10,0% 0,0%

dôchodca 114 17,5% 52,6% 15,8% 4,4% 9,6%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

33 21,2% 72,7% 6,1% 0,0% 0,0%

zamestnanec 236 9,7% 61,0% 19,9% 4,7% 4,7%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

51 5,9% 66,7% 17,6% 3,9% 5,9%

súkromný podnikateľ 23 0,0% 52,2% 26,1% 13,0% 8,7%

iné 19 10,5% 57,9% 15,8% 5,3% 10,5%

nechcem odpovedať 0 - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU       

nie 28 17,9% 50,0% 10,7% 10,7% 10,7%

áno, doma aj v práci 291 6,5% 64,6% 18,9% 4,5% 5,5%

áno, len doma 163 19,0% 54,6% 16,6% 4,3% 5,5%

áno, len v práci 3 33,3% 33,3% 33,3% 0,0% 0,0%

áno, len vo verejne 
prístupných miestach

1 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

ZÁUJEM O EUROFONDY       

aktívny 43 14,0% 48,8% 20,9% 4,7% 11,6%

 pasívny 443 11,3% 61,2% 17,4% 4,7% 5,4%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

 zasiahnutý 197 14,7% 58,9% 16,8% 4,1% 5,6%

nezasiahnutý 289 9,3% 60,9% 18,3% 5,2% 6,2%

Ot32. Aký názor u Vás vytvárajú informácie týkajúce sa eurofondov, ktoré sú poskytované v médiách 
(internet, televízia, noviny a časopisy, rozhlas)?
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Celkom 348 73,6% 60,3% 7,8% 0,3% 0,6% 0,3%

KRAJ

Bratislavský kraj 40 82,5% 50,0% 2,5% 0,0% 0,0% 0,0%

Trnavský kraj 38 68,4% 65,8% 10,5% 0,0% 0,0% 0,0%

Trenčiansky kraj 41 70,7% 68,3% 7,3% 0,0% 0,0% 0,0%

Nitriansky kraj 47 78,7% 61,7% 10,6% 0,0% 2,1% 0,0%

Žilinský kraj 52 67,3% 65,4% 5,8% 1,9% 0,0% 1,9%

Banskobystrický kraj 42 81,0% 59,5% 7,1% 0,0% 2,4% 0,0%

Prešovský kraj 42 66,7% 59,5% 7,1% 0,0% 0,0% 0,0%

Košický kraj 46 73,9% 52,2% 10,9% 0,0% 0,0% 0,0%

VEĽKOSŤ SÍDLA        

do 999 obyvateľov 48 66,7% 62,5% 2,1% 0,0% 0,0% 0,0%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 59 67,8% 62,7% 11,9% 0,0% 0,0% 0,0%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 51 78,4% 56,9% 2,0% 2,0% 2,0% 0,0%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 53 75,5% 79,2% 17,0% 0,0% 0,0% 0,0%

od 20 000 do 49 999 53 69,8% 47,2% 9,4% 0,0% 0,0% 0,0%

od 50 000 do 99 999 46 73,9% 63,0% 6,5% 0,0% 2,2% 2,2%

viac ako 100 000 obyvateľov 38 86,8% 47,4% 2,6% 0,0% 0,0% 0,0%

VEK        

18-30 83 75,9% 68,7% 8,4% 1,2% 0,0% 0,0%

31-45 105 70,5% 55,2% 10,5% 0,0% 1,0% 0,0%

45-60 89 70,8% 58,4% 7,9% 0,0% 1,1% 1,1%

61 a viac 71 78,9% 60,6% 2,8% 0,0% 0,0% 0,0%

VZDELANIE        

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

96 69,8% 53,1% 12,5% 0,0% 0,0% 1,0%

stredoškolské s maturitou 154 73,4% 65,6% 4,5% 0,6% 0,0% 0,0%

vysokoškolské 98 77,6% 59,2% 8,2% 0,0% 2,0% 0,0%

POHLAVIE        

muž 174 75,3% 63,2% 7,5% 0,6% 0,6% 0,6%

žena 174 71,8% 57,5% 8,0% 0,0% 0,6% 0,0%

KATEGÓRIA        

študent, učeň 8 87,5% 75,0% 12,5% 0,0% 0,0% 0,0%

dôchodca 80 77,5% 60,0% 2,5% 0,0% 0,0% 0,0%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

31 77,4% 54,8% 9,7% 0,0% 0,0% 0,0%

zamestnanec 167 67,7% 65,9% 9,6% 0,6% 0,6% 0,0%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

37 78,4% 51,4% 8,1% 0,0% 2,7% 2,7%

súkromný podnikateľ 12 75,0% 41,7% 16,7% 0,0% 0,0% 0,0%

iné 13 92,3% 38,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

nechcem odpovedať 0 - - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU        

nie 19 63,2% 52,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

áno, doma aj v práci 207 70,5% 58,9% 8,7% 0,5% 1,0% 0,5%

áno, len doma 120 80,0% 64,2% 7,5% 0,0% 0,0% 0,0%

áno, len v práci 2 100,0% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

áno, len vo verejne 
prístupných miestach

0 - - - - - -

ZÁUJEM O EUROFONDY        

aktívny 27 77,8% 55,6% 18,5% 0,0% 0,0% 3,7%

 pasívny 321 73,2% 60,7% 6,9% 0,3% 0,6% 0,0%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

 zasiahnutý 145 73,8% 62,8% 5,5% 0,7% 0,7% 0,7%

nezasiahnutý 203 73,4% 58,6% 9,4% 0,0% 0,5% 0,0%

Ot33. Prečo je Váš názor na eurofondy pozitívny?
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Celkom 109 26,6% 4,6% 42,2% 18,3% 49,5% 36,7% 13,8% 2,8%

KRAJ

Bratislavský kraj 15 26,7% 0,0% 53,3% 26,7% 60,0% 60,0% 20,0% 6,7%

Trnavský kraj 14 14,3% 0,0% 35,7% 14,3% 71,4% 57,1% 14,3% 0,0%

Trenčiansky kraj 11 18,2% 18,2% 45,5% 18,2% 45,5% 18,2% 27,3% 9,1%

Nitriansky kraj 9 22,2% 11,1% 44,4% 0,0% 22,2% 22,2% 11,1% 0,0%

Žilinský kraj 16 43,8% 6,3% 43,8% 18,8% 56,3% 43,8% 12,5% 0,0%

Banskobystrický kraj 14 28,6% 0,0% 28,6% 14,3% 21,4% 21,4% 7,1% 7,1%

Prešovský kraj 13 23,1% 7,7% 38,5% 38,5% 69,2% 30,8% 7,7% 0,0%

Košický kraj 17 29,4% 0,0% 47,1% 11,8% 41,2% 29,4% 11,8% 0,0%

VEĽKOSŤ SÍDLA          

do 999 obyvateľov 12 8,3% 8,3% 58,3% 25,0% 33,3% 25,0% 16,7% 8,3%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 11 27,3% 9,1% 54,5% 9,1% 45,5% 27,3% 18,2% 9,1%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 13 46,2% 7,7% 38,5% 23,1% 46,2% 53,8% 0,0% 0,0%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 19 31,6% 10,5% 31,6% 26,3% 47,4% 26,3% 15,8% 0,0%

od 20 000 do 49 999 19 26,3% 0,0% 42,1% 15,8% 68,4% 42,1% 10,5% 0,0%

od 50 000 do 99 999 20 20,0% 0,0% 35,0% 5,0% 45,0% 30,0% 10,0% 0,0%

viac ako 100 000 obyvateľov 15 26,7% 0,0% 46,7% 26,7% 53,3% 53,3% 26,7% 6,7%

VEK          

18-30 31 16,1% 3,2% 38,7% 16,1% 51,6% 38,7% 22,6% 3,2%

31-45 32 34,4% 6,3% 50,0% 31,3% 62,5% 50,0% 9,4% 3,1%

45-60 31 25,8% 3,2% 41,9% 12,9% 51,6% 22,6% 12,9% 3,2%

61 a viac 15 33,3% 6,7% 33,3% 6,7% 13,3% 33,3% 6,7% 0,0%

VZDELANIE          

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

33 21,2% 9,1% 39,4% 15,2% 39,4% 21,2% 12,1% 0,0%

stredoškolské s maturitou 41 31,7% 4,9% 36,6% 14,6% 41,5% 43,9% 9,8% 2,4%

vysokoškolské 35 25,7% 0,0% 51,4% 25,7% 68,6% 42,9% 20,0% 5,7%

POHLAVIE          

muž 71 26,8% 2,8% 40,8% 14,1% 59,2% 36,6% 12,7% 2,8%

žena 38 26,3% 7,9% 44,7% 26,3% 31,6% 36,8% 15,8% 2,6%

KATEGÓRIA          

študent, učeň 2 0,0% 0,0% 50,0% 0,0% 100,0% 50,0% 0,0% 0,0%

dôchodca 23 39,1% 4,3% 39,1% 17,4% 30,4% 39,1% 4,3% 0,0%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

2 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 50,0% 0,0%

zamestnanec 58 29,3% 3,4% 41,4% 15,5% 51,7% 36,2% 12,1% 3,4%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

11 9,1% 9,1% 63,6% 54,5% 54,5% 45,5% 27,3% 9,1%

súkromný podnikateľ 9 11,1% 11,1% 22,2% 11,1% 77,8% 33,3% 22,2% 0,0%

iné 4 25,0% 0,0% 25,0% 0,0% 50,0% 25,0% 25,0% 0,0%

nechcem odpovedať 0 - - - - - - - -

PRÍSTUP K INTERNETU          

nie 6 33,3% 0,0% 50,0% 16,7% 33,3% 66,7% 0,0% 0,0%

áno, doma aj v práci 68 27,9% 4,4% 41,2% 22,1% 60,3% 36,8% 16,2% 2,9%

áno, len doma 34 23,5% 5,9% 41,2% 11,8% 29,4% 32,4% 11,8% 2,9%

áno, len v práci 1 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

áno, len vo verejne 
prístupných miestach

0 - - - - - - - -

ZÁUJEM O EUROFONDY          

aktívny 11 18,2% 0,0% 63,6% 9,1% 72,7% 45,5% 27,3% 0,0%

 pasívny 98 27,6% 5,1% 39,8% 19,4% 46,9% 35,7% 12,2% 3,1%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

 zasiahnutý 41 24,4% 4,9% 43,9% 17,1% 63,4% 39,0% 17,1% 2,4%

nezasiahnutý 68 27,9% 4,4% 41,2% 19,1% 41,2% 35,3% 11,8% 2,9%

Ot34. Prečo je Váš názor na eurofondy negatívny?
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Celkom 1000 1,6% 31,4% 10,0% 42,3% 7,9% 3,1% 3,6% 0,1%

KRAJ

Bratislavský kraj 118 0,8% 45,8% 5,9% 33,9% 5,9% 4,2% 3,4% 0,0%

Trnavský kraj 105 1,9% 25,7% 9,5% 51,4% 2,9% 2,9% 5,7% 0,0%

Trenčiansky kraj 111 0,9% 29,7% 6,3% 52,3% 6,3% 0,9% 3,6% 0,0%

Nitriansky kraj 129 1,6% 31,0% 7,8% 45,7% 7,0% 3,1% 3,9% 0,0%

Žilinský kraj 127 3,1% 23,6% 12,6% 41,7% 13,4% 3,1% 2,4% 0,0%

Banskobystrický kraj 122 0,0% 40,2% 12,3% 31,1% 10,7% 2,5% 3,3% 0,0%

Prešovský kraj 145 1,4% 24,8% 15,2% 42,8% 9,0% 3,4% 2,8% 0,7%

Košický kraj 143 2,8% 31,5% 9,1% 41,3% 7,0% 4,2% 4,2% 0,0%

VEĽKOSŤ SÍDLA          

do 999 obyvateľov 155 1,3% 35,5% 12,9% 41,3% 6,5% 0,6% 1,9% 0,0%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 147 1,4% 26,5% 11,6% 47,6% 7,5% 2,0% 3,4% 0,0%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 148 0,7% 34,5% 8,8% 38,5% 11,5% 2,7% 3,4% 0,0%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 162 3,1% 30,2% 9,3% 42,0% 8,0% 3,7% 3,7% 0,0%

od 20 000 do 49 999 158 1,3% 27,8% 8,2% 48,7% 7,6% 1,9% 3,8% 0,6%

od 50 000 do 99 999 127 0,8% 29,9% 11,8% 40,9% 7,9% 3,9% 4,7% 0,0%

viac ako 100 000 obyvateľov 103 2,9% 36,9% 6,8% 34,0% 5,8% 8,7% 4,9% 0,0%

VEK          

18-30 217 6,0% 0,5% 18,9% 55,3% 14,3% 2,3% 2,8% 0,0%

31-45 293 1,0% 5,5% 13,0% 59,7% 10,6% 4,8% 5,1% 0,3%

45-60 248 0,0% 25,8% 8,5% 49,6% 6,5% 4,4% 5,2% 0,0%

61 a viac 242 0,0% 96,3% 0,0% 2,1% 0,4% 0,4% 0,8% 0,0%

VZDELANIE          

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

446 0,7% 38,3% 12,3% 35,7% 6,7% 2,2% 4,0% 0,0%

stredoškolské s maturitou 375 2,9% 30,4% 7,7% 42,9% 9,6% 3,2% 2,9% 0,3%

vysokoškolské 179 1,1% 16,2% 8,9% 57,5% 7,3% 5,0% 3,9% 0,0%

POHLAVIE          

muž 482 2,5% 25,3% 5,4% 47,5% 10,0% 5,6% 3,7% 0,0%

žena 518 0,8% 37,1% 14,3% 37,5% 6,0% 0,8% 3,5% 0,2%

KATEGÓRIA          

študent, učeň 16 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

dôchodca 314 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

100 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

zamestnanec 423 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

79 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

súkromný podnikateľ 31 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%

iné 36 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0%

nechcem odpovedať 1 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

PRÍSTUP K INTERNETU          

nie 156 1,3% 76,9% 9,6% 7,7% 0,6% 0,0% 3,8% 0,0%

áno, doma aj v práci 441 1,8% 2,7% 3,2% 67,6% 14,1% 6,1% 4,5% 0,0%

áno, len doma 387 1,6% 46,5% 17,6% 27,1% 3,6% 1,0% 2,6% 0,0%

áno, len v práci 8 0,0% 0,0% 0,0% 62,5% 25,0% 0,0% 0,0% 12,5%

áno, len vo verejne 
prístupných miestach

8 0,0% 25,0% 37,5% 37,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

ZÁUJEM O EUROFONDY          

aktívny 43 2,3% 27,9% 4,7% 34,9% 20,9% 2,3% 7,0% 0,0%

 pasívny 443 2,0% 23,0% 7,0% 49,9% 9,5% 5,0% 3,6% 0,0%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

 zasiahnutý 197 2,0% 19,8% 6,6% 47,7% 13,7% 7,6% 2,5% 0,0%

nezasiahnutý 289 2,1% 26,0% 6,9% 49,1% 8,3% 2,8% 4,8% 0,0%

Ot35. Do akej pracovnej kategórie sa zaraďujete?
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Celkom 1000 15,6% 44,1% 38,7% 0,8% 0,8%

KRAJ

Bratislavský kraj 118 16,9% 46,6% 36,4% 0,0% 0,0%

Trnavský kraj 105 9,5% 50,5% 40,0% 0,0% 0,0%

Trenčiansky kraj 111 16,2% 43,2% 37,8% 0,0% 2,7%

Nitriansky kraj 129 14,0% 41,9% 42,6% 1,6% 0,0%

Žilinský kraj 127 9,4% 48,8% 39,4% 2,4% 0,0%

Banskobystrický kraj 122 22,1% 36,9% 40,2% 0,8% 0,0%

Prešovský kraj 145 16,6% 46,2% 33,8% 1,4% 2,1%

Košický kraj 143 18,9% 39,9% 39,9% 0,0% 1,4%

VEĽKOSŤ SÍDLA       

do 999 obyvateľov 155 22,6% 32,9% 43,2% 0,6% 0,6%

od 1 000 do 1 999 obyvateľov 147 16,3% 43,5% 39,5% 0,0% 0,7%

od 2 000 do 4 999 obyvateľov 148 20,9% 38,5% 37,2% 1,4% 2,0%

od 5 000 do 19 999 obyvateľov 162 14,2% 45,1% 38,3% 1,9% 0,6%

od 20 000 do 49 999 158 8,2% 51,9% 38,0% 1,3% 0,6%

od 50 000 do 99 999 127 14,2% 47,2% 38,6% 0,0% 0,0%

viac ako 100 000 obyvateľov 103 11,7% 52,4% 35,0% 0,0% 1,0%

VEK       

18-30 217 4,6% 61,8% 31,8% 0,5% 1,4%

31-45 293 8,5% 61,4% 29,0% 1,0% 0,0%

45-60 248 11,7% 45,6% 39,1% 1,6% 2,0%

61 a viac 242 38,0% 5,8% 56,2% 0,0% 0,0%

VZDELANIE       

základné alebo stredoškolské 
bez maturity

446 24,4% 31,2% 42,6% 0,4% 1,3%

stredoškolské s maturitou 375 11,5% 45,9% 40,8% 1,6% 0,3%

vysokoškolské 179 2,2% 72,6% 24,6% 0,0% 0,6%

POHLAVIE       

muž 482 10,8% 51,2% 35,9% 0,8% 1,2%

žena 518 20,1% 37,5% 41,3% 0,8% 0,4%

KATEGÓRIA       

študent, učeň 16 12,5% 50,0% 37,5% 0,0% 0,0%

dôchodca 314 38,2% 3,8% 57,3% 0,0% 0,6%

nezamestnaný alebo v 
domácnosti (vrátane materskej 
dovolenky)

100 15,0% 14,0% 68,0% 0,0% 3,0%

zamestnanec 423 2,8% 70,4% 24,8% 1,2% 0,7%

živnostník, slobodné povolanie, 
súkromný farmár

79 1,3% 78,5% 17,7% 2,5% 0,0%

súkromný podnikateľ 31 0,0% 87,1% 12,9% 0,0% 0,0%

iné 36 16,7% 55,6% 27,8% 0,0% 0,0%

nechcem odpovedať 1 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0%

PRÍSTUP K INTERNETU       

nie 156 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

áno, doma aj v práci 441 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

áno, len doma 387 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%

áno, len v práci 8 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0%

áno, len vo verejne 
prístupných miestach

8 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

ZÁUJEM O EUROFONDY       

aktívny 43 11,6% 65,1% 23,3% 0,0% 0,0%

 pasívny 443 5,2% 59,4% 34,5% 0,7% 0,2%

ZASIAHNUTIE KAMPAŇOU

 zasiahnutý 197 5,6% 63,5% 30,5% 0,5% 0,0%

nezasiahnutý 289 5,9% 57,4% 35,6% 0,7% 0,3%

Ot36. Máte prístup k internetu?
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